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2. mail külastas Järva valda 
president Kersti Kaljulaid. Kü-
lastus algas Imaveres 2011. aastal 
valminud 12 korteriga Koduta-
res, kus president vestles maja 
eakate elanikega, tutvus ühe kor-
teriga, kohtus sotsiaaltöötajatega 
ja istutas maja ette perepuu. 

„Kas tulite siia majja rõõmu-
ga?“ küsis president Kaljulaid 
elanikelt.

„Ikka rõõmuga,“ ütles Agnes 
Treier. „Ärkad üles, tuba on soe. 
Igal on oma aiamaa, kuhu va-
nast kodust sai lilled kaasa tuua, 
taimed kasvavad aknalaual. Pe-
sumasin ja -kuivati – kõik luk-
susasjad on olemas.“

„Nii kena, kui mõni veel ütleb 
luksusasi selle kohta, kui tal on 
pesumasin ja -kuivati,“ lausus 
Kaljulaid. 

„Miks ei ole siis?“ vaidles 
Treier vastu. „Ma olen nühkinud 
veel pesulauaga, nii et sõrmenu-
kid verised.“

„Ma olen nõus – olen Mal-
jutkaga pesnud titemähkmeid 
küll ja veel. Aga kuivatit ei taha 
ma kasutada – kui saad pesu 
ikka õue panna, ei kulu elektrit,“ 
tunnistas Kaljulaid. Ja ühine keel 
naiste vahel oligi leitud. Uudista-
ti koolipoiste tehtud pesakaste. 
Kaljulaid teadis öelda, et see on 
kooliprogrammis sees, sest ka 
tema pojad on neid teinud. 

Oma elamist sai näidata maja 
avamisest peale siin elanud Elvi 
Kaljurand, kes oskas oma väike-
se toa suureks rääkida. Ta andis 
Kodutare pere poolt Kaljulaidi-
le üle nende endi valmistatud 
kingituse ja kaardi, mis algas 
sõnadega „Imesid juhtub har-
va...“ „Oi, kui kena. Aga see pole 
ju ime – ma ikka käin inimeste 
juures ja hea meelega,“ ütles 
Kaljulaid, andis vastutasuks 
proua Elvile Imavere raamatus-

se autogrammi ja märkas laual 
arvelauda. „Kuidas ma muidu 
oma arved kokku löön – asi 
peab täpne olema,“ ütles Elvi.

Kodutares elamise juures on 
tähtis, et siin on inimene iseen-
da peremees. „Olen üksinda, 
aga samas kõrval on inimesed,“ 
ütles Elvi. „Ja teenindus on hea: 
kui tahan pidusse, arsti juurde, 
külla või surnuaeda sõita – auto 
sõidab ette, viiakse ja tuuakse. 
Kaks korda nädalas käib hool-
dustöötaja ja toob süüa.“

Vallavolikogu esimees Jüri 
Ellram ütles, et selle maja pro-
jekteeris Raine Karp ja selliseid 
peaks olema igas valla piirkon-
nas. Ka vallavanem Rait Pihel-
gas kinnitas, et igas suuremas 
alevis, Aravetel, Järva-Jaanis, 
Koigis ja Imaveres, võiks olla 
sama mudeli järgi toimiv pe-
retare, sest Ahulas ja Aravetel 
praegu töötavad väikesed hool-
dekodud ei vasta nõuetele ja 
tuleb sulgeda. Koerus on oma 
hooldekeskus. 

Ka Kaljulaidi meelest on selli-
ne maja tähtis, sest inimene pole 
loodud üksi olema. „No on vald, 
kes saab! See on tahtmise küsi-
mus, aga mõni vald ütleb, et ei 
saa, sest ei ole raha või ei ole vaja 
– tuleb muuta võimatuks öelda, 
et me ei saa,“ ütles Kaljulaid. See 
käib elu kõigi pimedate nurkade 
kohta, kuhu omavalitsused ei 
vaevugi vaatama. „Üks suure-
maid Eesti inimeste muresid on 
toimetulek vanaduses. Sotsiaal-
ministeerium võiks hakata uuri-
ma, kas  sellistes valdades nagu 
siin, kus üle elukaare teenused 
on paremini korraldatud, tekib 
inimestel suurem kindlustunne,“ 
lisas Kaljulaid.

Eesti inimesel on säilinud hu-
vi maal elada. Kaljulaidi sõnul 
hakkab Tallinnas üsna kiiresti 
tekkima sellist keskklassi, kes 

ei taha töötada 40 tundi näda-
las ja saab teha ka kaugtööd. 
Esimesena lähevad hinda loo-
duskaunid kohad, põhjarannik, 
saared. „Järva vald ei kõla nagu 
Saaremaa. Kuigi sealgi on pin-
nas kohati soine, on kruntide 
hinnad metsikud. Aga kui on 
säilinud infrastruktuur ja vald, 
kus inimesed tunnevad, et minu 
ja minu lapse eest hoolitsetakse, 
jään vanaks – äkki hoolitsevad 
ka, on võimalik sellise aktivismi-
ga nagu siin inimesi maale elama 
meelitada,“ ütles Kaljulaid.

Pihelgas tutvustas ka Imaver-
re kerkiva 18 korteriga üürimaja 
projekti.

Pihelgas ütles, et ajad on 
muutunud ja paljud vallas toi-
metavad fi rmad, ka põlluma-
jandusettevõtted, kuuluvad 
väliskapitalile, keda ei huvita 
kogukonnas kaasa rääkimine ja 
valla murede mõistmine.

Kaljulaid selgitas, et need et-
tevõtjad tulevad teisest taustsüs-
teemist, maksavad seal riigile ja 
kohalikule omavalitsusele kõvasti 
rohkem kui siin. „Välisinvestori-
tega tuleks rääkida, et meil ei ole 
neid makse, selle asemel on meil 
kogukondlik koostöö. Paljud pole 
alguses sellest aru saanud, aga kui 
neile sellest rääkida, hakkavad 
mõistma,“ ütles Kaljulaid.

Imavere lasteaia Mõmmi pere 
tervitas presidenti juba väravas, 
direktor Heidi Arula tutvustas 
madalseiklusrada, maja saamis-
lugu ja selgitas, miks lasteaed 
kannab just Mõmmi nime.

„See pilt võiks olla vabalt teh-
tud aastal 1975 – mul on endal 
sarnane lasteaia lõpupilt üsna 
samade riietega,“ uudistas Kersti 
Kaljulaid mõmmimaja fotoseina.

Mõmmi lasteaed on Järva 
vallas eriline selle poolest, et 
märtsist 2016 töötab siin sobi-
tusrühm, praegu õpib seal kolm 

erivajadusega last, ja lasteaias 
töötab logopeed.

Läbi uudistati ka kõik rühma-
ruumid. Lapsed said presidenti 
kättpidi tervitada ja rääkida, mi-
da nad siin teevad, ja presiden-
ti proovilegi panna: kas ta ikka 
teab, mis on Eesti rahvuskivi ja 
kes rahvuslind? President teadis. 
„Aga rahvuslill?“ küsis ta vastu. 
„Rukkilill,“ teadsid lapsed. Kõige 
suurem ja julgem müramõmm 
Arabella ronis presidendile sül-
legi. „Ma väike kaisumõmm, 
sest olen kõige väiksem ma. Ma 
maru-müramõmm, siin mängin, 
õpin, targaks saan. Siin elab lõbus, 
töökas mõmmipere, kes tulijaile 
lahkelt ütleb tere!“ – hõiskasid 
laulda Mõmmi mudilased ja ka 
kõik külalised. Presidendi külas-
käiku jäid meenutama ühispilt, 
tema raamat „Hoiame Eestit!“ ja 
kaks suurt korvitäit maasikaid. 

Koeru külje all Vahukülas tut-
vuti seal juba viis aastat tegutse-
va osaühinguga SirLoin, mille 
juht Lauri Bobrovski tutvustas 
tootmist ja tooteid, mille ühine 
nimetaja on mahe. Kersti Kalju-
laid tundis huvi tööjõu, turusta-
mis- ja ekspordivõimaluste vastu, 
maitses tooteid (need maitsesid 
hästi) ja päris säilitus ainete kohta 
toodetes. Bobrovski selgitas, et 
töötajaid on viis, kuid jahihoo-

ajaks palgatakse neid juurde, sest 
fi rma tegeleb suuresti ulukiliha 
töötlemisega. SirLoini toode-
tes kasutatakse säilitusainetena 
aga piimhappebaktereid.„Ma ei 
ole kuulnudki, et nii ka saab,“ 
tunnistas Kaljulaid ja lisas, et 
vinnutatud liha võiks sobida ka 
spordivõistlustele soolakurgi ja 
soolatablettide asemele.

Järva-Jaani lähedal asuvas 
Metstaguse Agros alustati ring-
käiku vasikate laudast. Ettevõtte 
juht Teet Kallakmaa tutvustas 
iglusid (neid on kokku sada), 
mida mujal Eestis sellises mahus 
ei kasutata. Need on vasikatele 
esimeseks koduks, kõige noore-
mad saavad esimeseks elukuuks 
selga vestid. „Vasikad on väga 
rahul, on terved, saavad kaks 
korda päevas täispiima ja kas-
vavad ilusti,“ ütles Kallakmaa. 
Tutvuti ka külmlautadega. „Leh-
mi on 590. Lüpsmas käib päevas 
500 lehma. Platsi läbilaskevõi-
me on väike,“ ütles Kallakmaa. 
„Ideaalis ehitame järgmisel aas-
tal uue lüpsiplatsi, kuid tänavune 
on hingetõmbeaasta. Praegugi 
toodab iga piimaliiter kahjumit.“

Kallakmaa edastas Kersti Kal-
julaidile kutse osaleda 25. augustil 
6. Järva-Jaani rattarallil ja kinkis 
Järva-Jaani ratta- ja suusaklubi 
jalgrattasõidu võistlusvormi.

„Et president oli varemgi 
käinud mitmetes farmides, oli 
ta põllumajanduse nüanssidega 
üllatavalt hästi kursis,“ tunnistas 
Kallakmaa. 

Päev lõppes Aruküla mõisas, 
kus president kohtus Järva valla 
juhtide ja vallavolikogu liikme-
tega.

Kaljulaid ütles, et eelmisel 
aastal käis ta läbi pea 30 oma-
valitsust, sel aastal on plaanis 
paarkümmend. „Kui neid koh-
tumisi alustasime, mõtlesime, 
et inimesi huvitavad rohkem 
sotsiaalküsimused. Kõige roh-
kem on siiski küsitud hoopis 
välisteemade kohta – see info 
kohalikule tasandile ei jõua ja 
tänapäeva maailmas ei fi ltreeri 
seda ka meediast välja. Meie vä-
lisajakirjanikud teevad, mis suu-
davad, aga meid lihtsalt on igal 
pool hästi vähe,“ ütles Kaljulaid.

Kohalikud visiidid on tema 
sõnul alati hästi toredad. „Saan 
inimestega rääkida igapäevaelust 
ja üksiti näidata seda, mida tä-
hendab parlamentaarse riigi pre-
sidendi roll, et sa oledki suhtleja, 
innustaja, mõtete vahetaja,“ ütles 
Kaljulaid. „Saad kogemusi, mida 
rääkida mujal, nagu näiteks täna 
Imavere sotsiaalmajas, mis on 
musternäide. Selliseid näiteid 
kogudes on võimalik innustada 
ka teisi.“ 

Järva vallast on, 
mida õppida

Müramõmmide rühmas said kõik presidendile terekätt anda.
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• Esimese päevakorrapunk-
tina oli arutusel ettepanek hal-
dusüksuste piiride muutmiseks. 
Volikogu esimees Jüri Ellram 
tutvustas eelnõu menetlust, 
analüüsi ja komisjonide ettepa-
nekuid. Otsuse projektis pandi 
ette esitada Tapa Vallavolikogu-
le ettepanek Järva valla ja Tapa 
valla piiride muutmiseks Ambla 
aleviku, Käravete aleviku, Roos-
na, Reinevere, Jõgisoo, Raka, 
Märjandi ja Kukevere külade 
osas, arvates nimetatud terri-
tooriumiosa Järva valla koossei-
sust Tapa valla koosseisu. 

Riho Sepp avaldas arvamust, 
et oleks pidanud korraldama 
rahvaküsitluse.

Vello Teor avaldas arvamust, 
et kohalikud elanikud ei lepi 
olukorraga enne, kui valikud 
saab läbi räägitud ja see lõpeb 
hääletusega.

Elmar Luha ütles, et hetkel 
puudub Tapa valla seisukoht 
selles asjas ja otsuse vastuvõt-
misega pakuks Järva vald ühte 
oma osa Tapale ära anda. Harri 
Lepamets ütles, et kohalikud 
elanikud pole rahuolematud, 
ja nõustus Luha seisukohaga.

Arto Saar palus selgitust 
rahvaküsitluse korraldamise 
järjekorra kohta. Vallasekretär 
Karin Tenisson-Alev selgitas, 
et rahvaküsitluse võib volikogu 
otsuse alusel korraldada, aga 
pärast ettepaneku tegemist Ta-
pale on küsitluse korraldamine 
kohustuslik.

Vaid kaks volinikku oli ette-
paneku poolt haldusüksuse pii-
re muuta, üks jäi erapooletuks 
ja 15 volinikku hääletas vastu, 
seega otsust vastu ei võetud.

• 16 poolthäälega (üks vas-
tu, üks erapooletu) võeti vastu 
Järva valla tunnustamise kord. 
Selle järgi on Järva valla tunnus-
tusavaldused: Järva valla vapi-
märk, Järva valla teenetemärk, 
Järva valla ettevõtlusauhind, 
Järva valla tänukiri ja Järva valla 
aasta tegu. 

Järva valla kõrgeim autasu 
on vapimärk, mis antakse füüsi-

lisele isikule üks kord kõrgeima 
auavaldusena Järva vallale osu-
tatud erakordselt väljapaistvate 
teenete eest. Vapimärgi andmise 
aluseks võib olla isiku pikaaja-
line töö või looming, mis on 
andnud püsiva ja olulise pa-
nuse kultuuri, majanduse või 
muu valdkonna arendamisse 
Järva vallas. Vapimärk antakse 
üks kord aastas üldjuhul ühele 
isikule. Erandkorras võib valla-
volikogu ühel aastal anda välja 
kuni kolm vapimärki. Vapimärk 
võidakse jätta välja andmata 
nõuetele vastava kandidaadi 
puudumisel. Vapimärgi koos 
tunnistusega annab autasustata-
vale kätte vallavolikogu esimees 
või tema asendaja Järva valla 
sünnipäeva pidulikul tähista-
misel. Teenetemärke võib Järva 
valla sünnipäeval anda mitmele 
isikule. 

• Vallavolikogu kehtestas 
ühehäälselt A. H. Tammsaare 
nimelise Järva valla kirjandus-
preemia statuudi. Preemia ees-
märk on tunnustada Eesti kir-
janikku, kirjandusteadlast või 
-kriitikut kalendriaasta jooksul 
trükis ilmunud romaani, proo-
sa-, luule-, draama-, publitsis-
tikaalase, kirjanduskriitilise või 
kirjandusteadusliku Eesti eluolu 
kajastava teose eest. Ettepane-
kuid preemia määramiseks võib 
esitada igaüks 1.–15. detsembri-
ni. Žürii kuulutab preemia saaja 
välja igal aastal kirjanik A. H. 
Tammsaare sünniaastapäevale 
pühendatud rahvamatka ava-
misel ja see antakse kätte Järva 
vallas Eesti Vabariigi aastapäe-
va tähistamiseks korraldataval 
pidulikul sündmusel. Preemia 
suurus on 1500 eurot.

• Volikogu muutis läinud 
aasta jaanuaris vastu võetud 
määruse „Sotsiaalhoolekandeli-
se abi andmise kord“ sõnastust.

• Hariduse spetsialist Elo 
Siska kandis ette eelnõu, mille 
eesmärk oli anda vallavalitsuse-
le volitused kehtestada kooli ja 
huvikooli direktori vaba ame-
tikoha täitmise konkursi kord 

ja kooskõlastada lasteasutuse 
sisehindamise aruanne. Kõik 
volinikud olid haridusvaldkon-
na ülesannete volitamisega päri.

• TM Energy OÜ esitas 
Keskkonnaametile Järva vallas 
Roosna külas Liivaku kruusa-
maardlas asuva Liivaku kruu-
sakarjääri maavara kaevanda-
mise keskkonnaloa muutmise 
taotluse, loa kehtivusajaks on 
16.05.2028. Kaevandatavat maa-
vara kasutatakse teedeehituses, 
ehitussegudes ja täitepinnasena. 

Järva vallavolikogult küsiti 
keskkonnaloa muutmise kohta 
arvamust. Triin Tõnisson sel-
gitas põhjalikult eelnõu sisu. 
Keskkonnaameti eelhinnangu 
tulemusena puudub kavanda-
taval tegevusel oluline kesk-
konnamõju, mistõttu ei algatata 
Liivaku kruusakarjääri maava-
ra kaevandamise loa muutmi-
se taotlusele keskkonnamõju 
hindamist. 

Küll seab nii Keskkonna-
amet kui ka Järva Vallavolikogu 
täiendavaid tingimusi. Näiteks 
kui täheldatakse kaevudes olu-
list veetaseme langust, tuleb 
kaevandamistegevus koheselt 
peatada. Töö karjääris tuleb 
korraldada nii, et lähimate 
eluhoonete suunal müra ja tol-
mu levikut takistav metsane ala 
säiliks võimalikult kaua. Kui see 
pole võimalik mis tahes põhju-
sel, tuleb paigaldada müratõk-
keseinad, istutada hekk vms. 

Vello Teor tegi kirjaliku et-
tepaneku lisada täiendavalt eel-
nõu punkti 1.1. Ilumäe, Tooma 
ja Pärtli kinnistud.

Pärast väikest vaheaega tegi 
Jüri Ellram ettepaneku panna 
täiendatud otsuse eelnõu hääle-
tusele. Arvamuse andmise poolt 
oli 15 volinikku.

• Volikogu otsustas Ammuta 
külas asuva Vahtravee kinnistu 
võõrandamise otsustuskorras.

• Vallavara spetsialist Meelis 
Kivi selgitas, et esimesel korral 
Peetri alevikus asuva Kesktee 6 
kinnistu, millel asub Peetri koo-
limaja, võõrandamine nurjus ja 

nüüd peaks selle võõrandama 
eelläbirääkimistega pakkumise 
korras alghinnaga 20 000 eurot. 
Pakkumise osalustasu on 200 
eurot ja tagatisraha 2000 eurot. 
17 volinikku oli selle poolt, üks 
jäi erapooletuks.

• Kõik volinikud olid poolt 
võõrandada avaliku kirjaliku 
enampakkumise korras: 

- korter Aasa tn 7–12 Koigi 
külas alghinnaga 2000 eurot; 

- Kase kinnistu Koigi külas 
alghinnaga 15 000 eurot;

- Laanese kinnistu Vao külas 
alghinnaga 1000 eurot;

- Aedniku kinnistu Arukülas 
alghinnaga 5000 eurot.

• MTÜ Järva-Madise Kü-
laselts esitas avalduse sooviga 
saada tasuta kasutusse endine 
Albu vallamaja, et luua sinna 
kogukonnakeskus. Volikogu 
otsustas anda tasuta kümneks 
aastaks külaseltsile kasutusval-
dusesse Vallamaja kinnistu, et 
MTÜ saaks majja rajada raa-
matukogu, sisustada ajalootoa 
ja fotostuudio, pakkuda mat-
kateelistele majutust, näidata 
kino, seada sisse kaugtöö konto-
riruumid, korraldada seminare 
ja konverentse, taluturgu jne. 

• Volikogu võttis vastu otsu-
se „Õpetajate tööjõukulude toe-
tuse kasutamine 2019. aastal”.

• Volikogu lubas võtta valla-
le kapitalirendi kohustuse kuni 
30 000 eurot tähtajaga kuni 60 
kuud, et soetada vallavanemale 
uus ametiauto. 

• Volikogu otsustas moodus-
tada jaoskonnakomisjonid Eu-
roopa Parlamendi valimisteks.

• Vallavanem Rait Pihelgas 
vastas Elmar Luha arupärimi-
sele, kas Järva vald on saanud 
kirja, milles kutsutakse liituma 
võrgustikuga „Linnad ja piir-
konnad sisserändajate integ-
ratsiooni eest”. Pihelgas ütles, 
et selline kiri on saadud, kuid 
sellele pole vastatud ja pole 
plaanis ka seda teha.

• Põhjaliku ülevaate Järva-
maa kutsehariduskeskusest an-
dis direktor Rein Oselin.

Eesti Puuetega Inimes-
te Koda (EPIKoda) koostöös 
sihtasutusega Õigusteenuste 
Büroo (ÕTB) pakub aprillist 
2017 õigusnõustamise teenust 
keskmise, raske või sügava puu-
dega inimestele. Erivajadusega 
isiku elukondlike õigusküsi-
muste lahendamiseks võivad 
sihtgrupi esindajatena nõusta-
misele pöörduda ka sihtgrupi 
hooldajad või pereliikmed. 

Teenuse eesmärk on tagada 

erivajadustega isikutele õi-
gusnõustamine ja abistamine 
igapäevasel ametiasutustega 
suhtlemisel ning asjaajamisel. 

Õigusabi tagatakse elukond-
like õigusmurede lahendami-
sel: võlad, eluase, pereasjad, 
tööasjad, toetused jms kohtu-
misega õigusnõustamisel (vaja-
dusel ka  veebisilla vahendusel 
(Skype)), õigusinfot saab kü-
sida telefonitsi ja veebinõus-
tamise teel.

Õigusnõustamise teenust pa-
kutakse 15 ligipääsetavas nõus-
tamiskohas üle Eesti koostöös 
maakondlike puuetega inimeste 
kodadega (Paides Lai 33 Järva-
maa Puuetega Inimeste Kojas 
iga kuu 3. esmaspäeval).

Teenus on sihtgrupi jaoks 
tasuta.

Õigusnõustamiseks on va-
jalik eelregistreerimine SA Õi-
gusteenuste Büroo telefonidel 
601 5122 või 5385 0005.

Vajadusel on võimalus kasu-
tada nõustamisprotsessis viipe-
keele tõlki.

Täpsem info teenuse kohta 
on leitav EPIKoja veebilehelt: 
http://www.epikoda.ee/oigus-
noustamine

Lisainfo: Tauno Asuja, Eesti 
Puuetega Inimeste Koja pea-
spetsialist, tel 661 6614, e-post 
tauno.asuja@epikoda.ee

Õigusnõustamise teenust 
rahastab Justiitsministeerium.

Tasuta õigusnõustamine eri vajadusega inimestele üle Eesti

AS-i Järva Haldus kontor asub Koerus Paide tee 5. Alates 15. ap-
rillist saab arveid tasuda e-arve püsimaksena, mis muudab kogu 
arvelduse oluliselt lihtsamaks. Kes siiski soovib arveldada sulara-
has, siis seda on võimalik teha järgmistes punktides:
Imavere postipunktis E–N 10–15 ja R 9–15
Aravete postkontoris E,T,K,R 8.30–15 ja N 8.30–17.30
Maaelu Edendamise Hoiu-laenuühistu Järva-Jaani kontoris T ja N 
8.30–12 ja 12.30–16
Maaelu Edendamise Hoiu-laenuühistu Koeru kontoris K ja R 8.30–13
AS Järva Haldus võtab kliente vastu E 9–15

OLULINE INFO!
Palume edastada vee- ja küttenäidud hiljemalt järgneva kuu 1. 
kuupäevaks alljärgnevalt: info@jarvahaldus.ee või 384 6052. Näitu 
teatades palume edastada järgnev info: aadress (koos asulaga), 
nimi ja mõõtja näit. Samadel kontaktidel palume edastada ka tee-
nustöö tellimused.

AS Järva Haldus juhatus

25. aprilli vallavolikogu istungSUUREMÕÕTMELISTE JÄÄTMETE KOGUMINE 
AMBLA, ARAVETE JA ALBU PIIRKONNAS

Multiliftkonteinerisse võib panna suurjäätmeid (vana mööbel), 
vanametalli, autorehve, vaipu, kuid mitte olmejäätmeid.
Suuremõõtmeliste jäätmete kogumiseks paigaldatakse 
konteinerid järgmiselt: 
10.–11. mail Albu piirkond:
• Albu, Männi töökoja esine plats 30 m3 
• Kaalepi, prügikonteinerite kõrval 30 m3

• Ahula, prügikonteinerite kõrval 30 m3 (õhtu) 
• Peedu bussipeatuse juures, laadimine autole 24 m³ 11. 

mail kell 13
• Järva-Madise, kaupluse plats, laadimine autole 11. mail 

kell 13.30
24.–25. mail Ambla-Aravete piirkond:
• Aravete Lasteaia tänaval 2 konteinerit
• Aravete Maarjamõisa teel endise politseimaja esine 

plats 1 konteiner 
• Ambla kultuurimaja esine plats 1 konteiner  
• Käravete, Ambla tee 2 platsil 1 konteiner
• Läbisõit ROOSNA KÜLAST 25. mail kell 10–10.30
Konteinerite enneaegsel täitumisel viiakse need varem 
ära ja uutega ei asendata! 
Konteinerisse sobivad jäätmed on: suurjäätmed, rehvid, 
vanaraud, elektroonika. Ohtlikke jäätmeid (vanad vär-
vid, kemikaalid jms) konteineritesse panna ei tohi!

ravim- ja maitsetaimed,
teesegud ja ürdisoolad

Suviseks hooajaks oleme avanud 
Karinu külas asuva 

KUBJA ÜRDITALU ÜRDIPOE. 
Valikus palju ürte, tinktuure, taimesegusid, mett,
 maitseaineid ja muid huvitavaid taimseid tooteid. 

Tule üksi või grupiga. 

Avatud tööpäeviti 8–16. 
Peale tööd ja nädalavahetustel 

ette helistades 523 7370. 

Asukoht Kubja Ürditalu, Karinu küla, Järvamaa. 
Googli kaardil – Kubja Ürditalu. 

Tere Tulemast!

www.nordiceye.ee | info@nordiceye.ee | +372 5913 3778

VALVESÜSTEEMIDE 
PAIGALDUS

Hoiame sinu varal silma peal!
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KARIN TENISSON-ALEV

Vallasekretär

Euroopa Parlamendi vali-
mistel saab valija hääletada mit-
mel viisil. Eelhääletamine maa-
konnakeskuses Paides toimub 
16.–19.05.2019, eelhääletamine 
algab kell 12.00 ja lõpeb kell 
20.00. Maakonnakeskuse hääle-
tamise jaoskonnakomisjon asub 
Paide Muusika- ja Teatrimaja 
õppeklassis, kuhu sisenemine 
toimub vasakpoolsest küljeuk-
sest. Hoonele pannakse hääle-
tamisruumi juhatavad sildid. 

Elektrooniline hääletamine 
toimub 16.–22.05.2019, hääle-
tamine algab 16. mail kell 9.00 
ja kestab ööpäevaringselt kuni 
22. mai kella 18.00ni. Elekt-
rooniliselt hääletada saab öö-
päevaringselt veebilehel www.
valimised.ee. 

Järva vallas saab 20.–
22.05.2019 ja 26.05.2019 
hääletada järgmiselt:   

Valimisjaoskonnas nr 1 
(endine Albu valla territoo-
rium) toimub hääletamine 
kahes kohas: 

1. Albu rahvamajas (esimene 
ja teine eelhääletamise päev, s.o 
20.–21.05.2019) ja

2. Ahula rahvamajas (kol-
mas eelhääletamise päev ja va-
limistepäev, s.o 22.05.2019 ja 
26.05.2019).

Valimisjaoskonnas nr 2 
(endine Ambla valla terri-
toorium) toimub hääletamine 
kahes kohas: 

1. Ambla teeninduspunktis 
(esimene ja teine eelhääletamise 
päev, s.o 20.–21.05.2019) ja

2. Aravete kultuurimajas 
(kolmas eelhääletamise päev 
ja valimistepäev, s.o 22.05.2019 
ja 26.05.2019).

Valimisjaoskonnas nr 3 
(endine Imavere valla terri-
toorium) toimub hääletamine 
Imavere teeninduskeskuses 
(eelhääletamise päevad ja vali-
mistepäev, s.o 20.–22.05.2019 
ja 26.05.2019).

Valimisjaoskonnas nr 4 
(endine Järva-Jaani valla terri-
toorium) toimub hääletamine 
kahes kohas: 

1. Järva-Jaani teeninduskes-
kus (eelhääletamise päevad, s.o 
20.–22.05.2019) ja

2. Järva-Jaani kultuurimajas 
(valimistepäev, s.o 26.05.2019).

Valimisjaoskonnas nr 5 
(endine Kareda valla terri-
toorium) toimub hääletamine 
Kareda teeninduskeskuses (eel-
hääletamise päevad ja valimis-
tepäev, s.o 20.–22.05.2019 ja 
26.05.2019).

Valimisjaoskonnas nr 6 (en-
dine Koigi valla territoorium) 
toimub hääletamine kahes kohas: 

1. Koigi teeninduskeskuses 
(esimene ja kolmas eelhääle-
tamise päev, valimistepäev, 
s.o 20.05.2019, 22.05.2019 ja 
26.05.2019) ja

2. Päinurme päevakeskuses 
(teine eelhääletamise päev, s.o 
21.05.2019).

Valimisjaoskonnas nr 7 (en-
dine Koeru valla territoorium) 
toimub hääletamine Koeru tee-
ninduskeskuses (eelhääletami-
se päevad ja valimistepäev, s.o 
20.–22.05.2019 ja 26.05.2019).

Järva valla jaoskonnako-
misjonide esimehed ja liikmed 
nimetas Järva Vallavolikogu 
25.04.2019 istungil. Jaoskon-
nakomisjonide  kontaktid on 
leitavad valla veebilehelt.

Oluline on teada, et sel kor-
ral töötavad osad valimisjaos-
konnad mobiilselt (sarnaselt 
Riigikogu valimistega 2019), 
s.t jaoskond on avatud eri hää-
letusruumides eri aegadel. See 
puudutab Albu, Ambla, Järva-
Jaani ja Koigi endiste valdade 
piirkondi. Täpsed päevad on 
ülal tekstis esile toodud. Näiteks 
valijad, kes elavad Albus, saavad 
hääletusruumi lahtioleku ajal 
hääletada nii Albus kui ka Ahu-
las. Samuti saab Aravete inime-
ne minna hääletama Amblasse, 
kui talle sobib Ambla hääletus-
ruumi lahtiolekuaeg paremini 
kui Aravetel. 

Valijad, kelle elukohaand-
med on rahvastikuregistrisse 
kantud Järva valla täpsusega, 
saavad hääletada valimisjaos-
konnas nr 4, mis asub Järva-
Jaanis. 

Eelhääletamine toimub kõi-
gis valimisjaoskondades 20.–
22.05.2019 kell 12.00–20.00.  
Väljaspool elukohajärgset vali-
misjaoskonda korraldavad eel-
hääletamist kõik seitse jaoskon-
nakomisjoni. S.t et perioodil 

20.–22.05.2019 kell 12.00–20.00 
saavad Järva valla elanikud hää-
letada neile sobivas Järva valla 
hääletamisruumis. 

Hääletamine valija asuko-
has ja ööpäevases hoolekan-
deasutuses korraldatakse 20.–
22.05.2019 kella 9.00-st kuni 
20.00-ni. 

Asukohas hääletamine 

Kui väljaspool elukohajärg-
set valimisjaoskonda hääleta-
da sooviv valija terviseseisundi 
või mõne muu mõjuva põhjuse 
tõttu ei saa hääletada valimis-
jaoskonnas asuvas hääletamis-
ruumis, võib ta taotleda hää-
letamist oma asukohas. Valija 
asukohas hääletamine viiakse 
läbi kõikide Järva valla jaos-
konnakomisjonide poolt. Oma 
asukohas hääletada saab vaid 
juhul, kui valija on enne esi-
tanud kirjaliku taotluse Järva 
Vallavalitsusele või lähimale 
jaoskonnakomisjonile. Taotlust 
saab esitada kuni eelhääletami-
se viimase päeva,  22. mai kella 
14.00-ni. 

Taotluses tuleb märkida oma 
asukohas hääletamise taotlemi-
se põhjus, näiteks: 

1) terviseseisund;
2) kõrge iga;
3) rasked teeolud;
4) transpordivõimaluste 

puudumine;
5) muud põhjused, mis ta-

kistavad valijat asukohast lah-
kumast.

Kui jaoskonnakomisjon 
leiab, et taotlus ei ole põhjen-
datud, teavitab ta selle esitajat 
taotluse rahuldamata jätmise 
asjaoludest. 

Hääletamine ööpäevases 
hoolekandeasutuses 

Hääletamist ööpäevases 
hoolekandeasutuses (SA Koeru 
Hooldekeskus, Ahula Sotsiaal-
ne Varjupaik, Aravete Hool-
dekeskus) korraldatakse ad-
ministratsiooni taotluse alusel 
20.–22.05.2019 kell 9.00–20.00. 
Taotluse esitab administrat-
sioon lähimale jaoskonnako-
misjonile hiljemalt teisipäeval, 
21.05.2019. 

Valimispäeval 26.05.2019 
toimub hääletamine kell 
9.00–20.00. 

Jaoskonnakomisjonis hää-
letamiseks tuleb valijal kaasa 

võtta isikut tõendav dokument. 
Selliseks dokumendiks on näi-
teks: 

1) isikutunnistus (ID-kaart);
2) Eesti  kodaniku pass;
3) diplomaatiline pass;
4) meremehe teenistusraamat.
Valija võib oma isikut tõen-

dada ka muu kehtiva isikut tõen-
dava dokumendiga (nt juhilu-
ba), kui dokument on kehtesta-
tud seaduse või selle alusel antud 
õigusaktiga, sellele on kantud 
kasutaja nimi ja sünniaeg või 
isikukood ning foto või näokuju 
ja allkiri või allkirjakuju. 

Valimispäeval 
26.05.2019 toimub ka 
kodus hääletamine. 

Kui valija terviseseisundi 
või mõne muu mõjuva põhju-
se tõttu ei saa hääletada hääle-
tamisruumis, võib ta taotleda 
hääletamist oma kodus. Kodus 
hääletamine toimub ainult va-
limispäeval. 

Kodus hääletada saab vaid 
juhul, kui selleks on eelnevalt 
esitatud taotlus (kirjalikult või 
telefoni teel). Kirjaliku taotluse 
võib esitada Järva vallasekretä-
rile kuni 22.05.2019.   Elukoha-
järgsele jaoskonnakomisjonile 
saab kirjalikku taotlust esita-
da hiljemalt 26.05.2019 kella 
14.00ni. Taotlust saab esitada  
ka telefoni teel, kuid seda ainult 
valimispäeval kell 9.00–14.00. 

Kodus hääletamise taotlus 
peab sisaldama: 

1) valija nime;
2) valija isikukoodi;
3) valija aadressi;
4) valija sidevahendi num-

brit;
5) kodus hääletamise 

põhjust.
Põhjendatud taotluse aluseks 

on näiteks: 
1) terviseseisund;
2) kõrge iga;
3) rasked teeolud;
4) transpordivõimaluste 

puudumine;
5) muud põhjused, mis 

takistavad valijat kodust lah-
kumast.

Kui jaoskonnakomisjon 
leiab, et taotlus ei ole põhjen-
datud, teavitab ta selle esitajat 
taotluse rahuldamata jätmise 
asjaoludest. 

Informatsiooni valimiste 
korraldamise kohta saab val-
lasekretärilt, e-post karin.tenis-
son-alev@jarva.ee, tel 386 3377, 
5341 3625.

Eelläbirääkimistega pakkumise teade
Järva Vallavalitsus kuulutab välja eelläbirääkimistega pakkumise 

(edaspidi pakkumine) hoonestatud kinnistu võõrandamiseks aad-
ressil Kesktee 6, Peetri alevik, Järva vald.

1. Võõrandatava vara kirjeldus: 
1.1. registriosa nr 2180236, katastritunnus 28801:004:0065, 

sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, pindala 14 154 m2; 
1.2. kinnistul asub Peetri koolimaja (ehitusregistri kood 107019399), 

mis koosneb ajaloolisest Järva-Peetri koguduse pastoraadihoonest (18. 
saj) ning 1966. aastal ehitatud koolimaja juurdeehitisest.

2. Võõrandamise tingimused:
2.1. hoone peab olema võetud kasutusse ostja poolt pakkumises 

esitatud otstarbel nelja aasta jooksul pärast müügilepingu sõlmimist;
2.2. kinnistut võib võõrandada või koormata 10 aasta jooksul 

Järva valla igakordsel kirjalikul nõusolekul; 
2.3. vara ostuhind peab olema tasutud enne müügilepingu sõlmimist;
2.4. vara võõrandamisega seotud asjaõiguslepingu sõlmimise 

kulud tasub ostja;
2.5. ostja peab võimaldama osutada hoones päevakeskuse teenust 

piirkonna eakatele kuni 31.12.2022, teenuse osutamisega seotud 
kulud katab Järva vald;

2.6. kinnistu võõrandatakse tagasiostuõigusega Järva valla kasuks 
järgmistel tingimustel:

2.6.1. Järva vald võib rakendada kinnistu tagasiostuõigust 10 
aasta jooksul pärast müügilepingu sõlmimist, kui ostja ei ole täitnud 
punktis 2.1. toodud tähtaega või ostja rikub olulisel määral teisi 
lepingutingimusi;

2.6.2. tagasiostuhinnaks on hind, millega kinnistu võõrandati ostjale;
2.6.3. Järva vald ei hüvita ostjale kinnistule ja selle olulistele osa-

dele enne tagasiostu tehtud kulutusi ega maksa hüvitist kulutuste 
tulemusena kinnistu väärtuse suurenemise eest.

3. Alghind, osalustasu ja tagatisraha:
3.1. pakkumise alghind on 20 000 eurot;
3.2. pakkumise osalustasu on 200 eurot ja tagatisraha 2000 eurot;
3.3. osalustasu ja tagatisraha tasuda avalduse esitami-

se tähtajaks Järva Vallavalitsuse arvelduskontole SEB Pank 
EE211010702000622006 või Swedbank EE222200001120105842, 
selgituseks märkida „Kesktee 6, Peetri“;

3.4. osalustasu ei tagastata, tagatisraha tagastatakse pärast pak-
kumise lõppu 10 tööpäeva jooksul.

4. Pakkumise tingimused:
4.1. pakkumised esitada digitaalselt allkirjastatult märksõna-

ga „Kesktee 6, Peetri“ e-posti aadressil info@jarva.ee hiljemalt 
18.06.2019 kell 12;

4.2. pakkumine peab sisaldama:
4.2.1. pakkuja nimi ja elukoht või asukoht ning isikukood või 

registrikood;
4.2.2. nõusolek enampakkumises osalemiseks enampakkumiseks 

esitatud tingimustel;
4.2.3. pakkuja esitab ideekavandi kinnistu ning kinnistul asuvate 

hoonete kasutamise kohta, sh planeeritav kasutusotstarve, investee-
ringu suurus, töötajate arv, tegevuste ajakava;

4.2.4. pakkuja kinnitab vajalike fi nantsvahendite olemasolu;
4.2.5. pakkuja esitab oma eelnevad kogemused kinnistul planee-

ritaval tegevusalal;
4.2.6. sõnadega väljendatud pakkumise summa;
4.2.7. pakkumise esitaja allkiri;
4.2.8. esindaja volitusi tõendav dokument;
4.3. pakkumised avatakse 19.06.2019 kell 14.
5. Pakkumise võitja väljaselgitamise alused:
5.1. pärast pakkumiste avamist kontrollib eelläbirääkimistega 

pakkumise läbiviimise komisjon (edaspidi komisjon) pakkumiste 
nõuetekohasust;

5.2. nõuetele vastavate pakkumiste tegijad kutsutakse eelläbirääki-
mistele, mis toimuvad 10 tööpäeva jooksul pärast pakkumiste avamist;

5.3. pärast eelläbirääkimiste lõppu vormistab iga pakkuja kirjalikult 
oma lõpliku pakkumise vara müügihinna ja kõigi lisatingimuste kohta 
või teatab pakkumisest loobumisest komisjoni poolt antud tähtajaks;

5.4. komisjon hindab lõplikke pakkumisi, võttes aluseks:
5.4.1. ostuhinna – osakaal 50%;
5.4.2. ideekavandi, sh sobivuse valla arengu ja eesmärkidega – 

osakaal 30%;
5.4.3. loodavate töökohtade arvu – osakaal 10%;
5.4.4 eelneva kogemuse samal tegevusalal – osakaal 10%.
Informatsioon ja ruumidega tutvumine tööpäeviti kell 8–17, 

kontakt Meelis Kivi, vallavara haldusspetsialist, tel 507 0144, meelis.
kivi@jarva.ee. 

Euroopa Parlamendi 
valimised
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Järva-Madise 

18.mail kell 15.00 - 20.00 
Endise Albu vallamaja
juures Järva-Madisel  

Oodatud on kohaliku toodanguga kauplejad nii

lähedalt kui kaugelt! Broneeri müügilett meili

või telefoni teel, berittoim@gmail.com tel:52 15

910 

4. mail toimus Paide muusika- ja teatrimajas Järvamaa 
laste ja noorte lauluvõistluse Laulukaar 2019 lõppvõist-
lus. Selgusid tublimad laululapsed viies vanuserühmas. 
Finaalkontserdil hindasid esitusi Arne Saluveer, Ly Lu-
miste, Kätlin Truus, Karin Muldma ja Märten Männiste, 
lauljaid saatis ansambel Marko Sirila juhtimisel.
Järva valla laululastest laulis end 5–7aastaste vanuse-
rühmas teisele kohale Sofia Lisell Flink (pildil, õpetaja 
Aino Linnas). 11–13aastaste seas saavutas kolmanda ko-
ha Aleksandra Loorits (õpetaja Ene Puhmaste).

ARNIKA TEGELMANN

Teeme Ära! talgupäe-
val tehti või tehakse 
Järva vallas korda 
kokku 40 paika, vii-
mased talgupäevad 
toimuvad veel sel nä-
dalavahetusel.

Üle-eestilisel Teeme Ära! tal-
gupäeval laupäeval, 4. mail asuti 
taastama Udeva mõisa ajaloolist 
pargialleed. Kokku puhastati 
aastatega kasvanud võsast välja 
ligi 100 meetrit vana puiesteed 
ning tehti ettevalmistusi uue 
umbes 50meetrise alleelõigu 
rajamiseks.

Mõisa ja pargi, mis moodus-
tavad Udeva küla keskuse, taas-
tamist vedava MTÜ Uddewa 
juhataja Kaarel Kutti sõnul hä-
vis mõis kaheksakümnendate 
aastate lõpus tulekahjus, mille 
järel püüti hoonet taastada, aga 
lõpuks jäi vare koos pargiga saa-
tuse hooleks. „Meie käärisime 
käised üles ja alustasime täieli-
kult metsastunud ja võssa kas-
vanud mõisapargi korrastamise 
esimeste sammudega 2014. aas-
ta suvel, eesmärgiga taastada 
park kohaliku kogukonna koh-
tumispaiga ja turismiobjektina 
Järvamaa ühe olulisema turis-
misihtkoha Norra-Oostriku 
allikate väravas.”

Viimase viie aasta jooksul 
toimunud talgute ja vabatahtli-
ku tööga on õnnestunud Ude-
val heakorrastada umbes kolme 
hektari suurune pargiala. Möö-
dunud aastal toetas pargi aja-
loolise maakivist aia 30-meet-
rise lõigu taastamist kohalik 
Leaderi tegevusgrupp Järva 
Arengu Partnerid ning tänavu 
oodatakse kohaliku omaalgatu-
se programmi toetusotsust küla 
lipuväljaku rajamiseks mõisa 

endisele auväljakule. „Ajaloolise 
pargi taastamine on esimene 
samm, sest kaugemas tulevi-
kus on sama oluline asuda pargi 
heakorra kõrval tegelema üri-
tustega, mis aitaks rohkematel 
huvilistel Udeva küla üles leida,” 
selgitas Kutti tulevikuplaane. 
„Aga selles osas on veel palju 
nuputamist, kuidas Udeva mõis 
kujuneks mõnusaks vaba aja 
veetmise kohaks nii kohalikele 
kui kaugemalt tulijatele.”

Kuus naist Eve Graubergi 
juhtimisel puhastas 1. mail Er-
vita ja Rõhu küla piiril keset 
raba asuva Umbjärve ümbrust. 
Prügi oli vaid ühe kilekoti ja-
gu, kuid prügitünn hakkab täis 
saama ja vajab tühjendamist. 
Ka vajab mahavõtmist üks puu. 

Graubergi sõnul käivad 
Umbjärvel kalastajad, kaldas on 
ka üks paat. „Ühel aastal andis 
vald materjali ja me ise tegime 
järve äärde stendi, kus on ka 
päästerõngas,“ ütles Grauberg. 
„Et olen Ervitalt pärit, on see 
mulle armas kohake, vaikne 
ja ilus, kevadel täis linnulaulu. 
Käin siin jalutamas – ring üm-
ber järve jääb kilomeetri kanti.“ 
Juba eelmisel aastal oli järve-
ümbrus meeldima hakanud ka 
ühele kopraonule.

Kollassaares talgutöid juhti-
nud Erki Vaikre ütles, et 1. mail 
peetud talgupäeval oli kohal 
19 inimest ja kõigile tööd ja-
gus. „Tegelikult on meie talgud 
kestnud juba paar-kolm näda-
lat koos koolitustega,“ täpsustas 
ta. Mida tehti? Esmalt puhastati 
2,5kilomeetrine matkarada Si-
misalust Kollassaarde, rajale oli 
paari aastaga langenud kaheksa-
üheksa suurt kuuske ja kaske, 
väiksemast oksarisust rääkimata. 
„Seda teed mööda vedasime kol-
me nädalaga Kollassaarde kogu 
ehitusmaterjali,“ ütles Vaikre. Ta 
loetles tehtud töid: kelder sai uue 

katusekonstruktsiooni ja katuse, 
kaev uue vändasüsteemi, maja 
lagunenud otsasein sai uuen-
datud ja soojustatud, maja kõik 
põrandatalad välja vahetatud, 
vahetati laetalad ja pool maja 
sai uue vahelae. Lähipäevil saab 
kogu maja uued laudpõrandad. 
„Puhastasime, riisusime, varu-
sime küttepuid, sest Kollassaart 
külastab aastas umbes paar tuhat 
inimest, kellest 1200 paneb end 
kirja – mõni tuleb paariks tun-
niks lõket tegema, mõni veedab 
siin seltskonnaga mõne päe-
va, õpetajad käivad klassidega 
loodustunde pidamas,“ loetles 
Vaikre.

Veel sai selgitustega tahvli 
Kollassaare hiiepuu – vana kask, 

ohvrikivi ja kivikangru juurde 
said sisse rajad ja need märgis-
tati suunaviitadega.

Kahe metsamehe mälestuseks 
rajati kivimemmed ehk suured, 
50-60 kilo kaaluvad kivimüra-
kad asetati üksteise peale. „Nei-
le tulevad ka nimeplaadid Rein 
Arjukese ja Raivo Haraku mä-
lestuseks,“ lubas Vaikre.

Talgupäeva tähtsündmus 
oli Vaikre sõnul aga kohtumi-
ne naabrimehega. „Koos ven-
napojaga tuli siia naabersoo-
saarel Sigapusmas sündinud 
mees, nüüd juba 83-aastane, 
käis sünnikohas  ja veetis ae-
ga ka Kollassaares. Sigapusmas 
peale II maailmasõda elu enam 
polnud.“

Talgupäev venib nädalate pikkuseks

Järva valla Koeru piirkonna juht Alari Teppan juhtis tähelepanu, et kuigi Koeru tänavatel jalutades tundub kõik korras 
olevat, valitseb aiamaadel korrusmajade taga tõeline segadus, ja palus aiamaade kasutajatel ka seal korda luua. 
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Põllumajandusettevõtja ja 
Eesti aasta põllumees 2016 Lem-
bit Paal avab 11. mail pidulikult 
uuesti üles ehitatud 90-aastase 
Rutikvere meierei. 

„See on üks väheseid peaaegu 
tervikuna ja ehedal kujul taas-
tatud ühistegelise põllumajan-
dusettevõtluse näiteid Eestis,” 
ütles meierei taastamist eest 
vedanud Paal. „Kui tavaliselt 
näeme muuseumides üksikuid 
tööriistu ja masinaid ning meil 
on raske ette kujutada, millises 
keskkonnas neid kasutati, siis 
Rutikvere meiereis on võimalik 
kogeda kogu tolleaegset õhus-
tikku. Puudu on vaid katlamaja 
koos aurukatlaga, millega algselt 
meierei tööle pandi.“

Uue ilme saanud Rutikvere 
meierei on üks Eesti agraarkul-
tuuri pärleid. Algselt 1929. aasta 
jaanuaris avatud piimatööstuses 
näeb lisaks restaureeritud hoone-
le ka asutamisaegset sisseseadet. 
Seal on piima vastuvõtu kaal, 
piima- ja koorevannid, pum-
bad, koorelahutaja ja -jahutaja. 
Hoone keldris paiknevad juustu 
soolamise vannid ja piimalabor, 
kus on olemas kõik vajalik piima 
kvaliteedi määramiseks.

Mõte taastada vana meierei 
tekkis Paalil kümmekond aas-
tat tagasi, mil ta hoone soetas. 

Suurema hoo sai see sisse mul-
lu suvel Rutikvere valla külade 
päeval, mis tõi kokku üle 200 
endise valla elaniku või nende 
järeltulija. 

Eesti Piimandusmuuseumi ju-
hataja Anneli Siimussaare sõnul 
annab Rutikevere meierei väga 
hea ettekujutuse sellest, milli-
ne nägi välja üks piimatööstus 
1930. aastatel. „Eestimaal leidub 

palju vanu piimapunkte ja koo-
rejaamu, mis seisavad kasutult, 
ja seetõttu  on mul muuseumi 
juhina  väga hea meel, et Lembit 
Paal on olnud meierei taastamisel 
väga järjekindel,“ ütles ta.

Piimandusmuuseum aitas 
meiereile soetada vajalikke 
sisseseadeid ja koguda hoone-
ga seotud ajaloolist materjali. 
„Loodame koostöös Rutikvere 

meiereiga  pakkuda muuseumi-
huvilistele nostalgilisi hetki ja   
teadmisi möödunud aegadest,“ 
ütles Siimussaar.

Meierei taasavamise pidus-
tused algavad Rutikveres lau-
päeval, 11. mail kell 12. Põltsa-
maa kultuurikeskuse näitlejad 
mängivad koha peal pildikese 90 
aasta tagusest meierei avamisest 
ja pidulikku meeleolu aitab luua 

Põltsamaa puhkpilliansambel 
Hällist Hauani. Huvilised saa-
vad tutvuda meiereiga ning Eesti 
Piimandusmuuseum tutvustab 
koha peal võitegu.

Paali taastatud meierei on 
üks kolmest piimatööstusest, 
mis rajati 1920. aastate teisel 
poolel Rutikverre. See oli Eesti 
piimanduse ajaloos ainulaad-
ne juhtum, kus eri piimaühin-

gud asusid üksteisest umbes 
50 meetri kaugusel. Meierei 
rajajaks oli Rutikvere Piima-
ühing, kes tootis peamiselt 
võid, juustu, kaseiini ja kohu-
piima. Piimapunktina töötas 
hoone 1991. aastani, kuuludes 
Tartu Piimatoodete Kombinaa-
di koosseisu. Kaks ülejäänud 
Rutikvere koorejaama erastati 
elumajadeks.

90-aastane Rutikvere meierei avab taas uksed

ARNIKA TEGELMANN

Järva valla juhid kutsu-
sid märtsis ja aprillis 
endaga kohtuma siin 
tegutsevad ettevõtjad, 
et rääkida valla igapäe-
vaelust ja kuulda ette-
võtjate muredest.

„Omavalitsus ilma ettevõtlu-
seta on kui kolme jalaga taburet 
kahe jalaga,“ ütles vallavanem 
Rait Pihelgas Koerus ettevõtja-
tega kohtudes kujundlikult. „Et-
tevõtlus on kohaliku elu alus. 
Meie inimestest 50 protsenti 
käib tööle väljapoole valda. Kui 
siin ei ela kedagi, pole vaja ka 
koole ja lasteaedu. Imaveres on 
töökohti rohkem kui elanikke. 
Kui seal tööstust poleks, oleks 
see Kabala.“

Pihelga meelest on tähtis, et 
fi rmadel oleks maksud makstud 
ega kaasataks musta tööjõudu, et 
tööjõuturg oleks võimalikult vä-
he solgitud. Ta kinnitas, et suurt 
võõrtööjõu sissevoolu Järva valda 
pole (sel aastal on end valda sisse 
kirjutanud neli ukrainlast, kes 
töötavad põllumajanduses). Küll 

on plaanis koostöös Töötukassa 
ja Järvamaa Arenduskeskuse-
ga kokku panna pakett, et teha 
ettevõtjatele lihtsamaks noorte 
palkamine suvekuudeks.

Abivallavanem Toomas Tam-
mik tunnustas, et kohalikud et-
tevõtjad on hakanud sponsorlus-
se panustama oluliselt rohkem 
kui mõni aeg tagasi ehk lisaks 
maksutulule panustatakse kogu-
konna tegemistesse ka otse – see 
on positiivne.

Pihelga meelest tuleks ühe-
le reele saada ka väliskapitalil 
põhinevad ettevõtted ja hoida 
nendega häid suhteid, kui peaks 
kriisiolukorras abi vaja minema. 

Pihelga sõnul tahab omava-
litsus olla ettevõtjatele toeks, 
vähendada bürokraatiat, arves-
tada valla üldplaneeringu koos-
tamisel ka ettevõtjate soovide ja 
arengutega, et aidata ettevõtjate 
plaane ellu viia. „Tähtis on kit-
saskohtadest teada anda. Näiteks 
Konesko palus eelmisel kevadel 
lahendada suvise lastehoiutee-
nuse mure. Lahendasime,“ ütles 
ta ja lisas, et hea abimees on valla 
äpp, millel oli jüripäeva seisuga 
1388 kasutajat. 

Äpp lubab inimestel otse kü-

simusi küsida. Pihelgas tõi näite 
Koigi Tartu-poolsest ristmikust, 
kus maanteeamet tahtis võimaluse 
Koiki pöörata sulgeda. „Inimesed 
arutasid asja äpis, meie omakor-
da saime sealt infot, pöördusime 
maanteeameti poole, kes inimes-
te soove arvestas ja sissesõit jäi 
sulgemata,“ ütles Pihelgas. „Äpp 
vähendab bürokraatiat. Tihti pole 
suhtlemiseks vaja mingeid blan-
kette täita. Ja kui teil tuleb kaasava 
eelarve tarvis hea idee, mis teenib 
vallaelanike huve, pange see teele 
tavalise e-kirjaga.“

Pihelgas küsis ka, kas ette-
võtjatele oleks vaja eraldi toe-
tusmeedet, nagu mõnes endises 
vallas oli. Ettevõtjad seda meelt 
polnud. Rebase talu peremees 
Meelis Tiigemäe ütles, et kasuli-
kum oleks sama raha panustada 
teehooldusesse. Põllumees Jüri 
Ilves (Lynx OÜ) valutas südant 
Väinjärve kergliiklustee, õige-
mini i-täpi pärast, sest Koerust 
kulgeb sinna kergliiklustee, mille 
viimane kilomeeter järveni jäi 
ehitamata. Ilves pakkus ka, et 
teetammi võiks laiemaks ehita-
da, et jalakäijatel oleks ohutum.

Toomas Tammik selgitas, et 
kergliiklusteid ehitada on ku-

lukas tegevus, vald on suur ja 
igale poole ei jaksa neid teha. 
Projekt selle lõigu tarvis oli val-
mis, kuid head varianti polnud. 
„Ühel juhul oleks tee poolitanud 
põllumaa ebamõistlikult kaheks, 
teisel juhul jäi segama tee ääres 
kasvav tamm,“ ütles Tammik 
ja lisas, et kui läbirääkimised 
maaomanikega vilja ei kanna, 
on võimalik ka sundvõõranda-
mine, kui on piisav avalik huvi. 
Pihelgas lisas, et teid tuleb rajada 
esmajärjekorras liiklusohtlikesse 
piirkondadesse, nagu seda on 
Väinjärveni mineva tee viimane 
kilomeeter.

Tammik selgitas, et vastavalt 
valla ja maanteeameti vahel sõl-
mitud koostöölepingule rajatakse 
jalakäijate tee Koerus Grossi poe 
parklast kalmistu tee alguseni. Li-
saks ei pea elanikud varsti enam 
läbima Naturali tööstusala, sest 
neile valmib oma tee, ja Fineltec 
Baltic OÜ, kust seni vurasid läbi 
päästekomando autod, saab oma 
territooriumi sulgeda – valmib 
Põllu ja Tiigi tänava ühendustee. 
„Meie poole pöörduti ja lahen-
dasime need mured. Alati tasub 
oma muredest meile teada anda,“ 
rõhutas Tammik.

Ahulas tegutseva OÜ Kleisal 
omanik Vello Kleitsmann küsis 
Ahula kergliiklustee kohta. Pi-
helgas vastas, et vald oleks tee 
sel aastal valmis ehitanud, aga 
projekt on aegunud ja maad pol-
nud omandatud.

Koeru piirkonna juht Alari 
Teppan ütles, et talle on tulnud 
palju e-kirju küsimusega, kas 
Koeru piirkonnas on üürikor-
tereid. „Ainus võimalus on Vao. 
Tööjõupuudus Koerus on suur,“ 
ütles Teppan. Sama kinnitas ka 
AS Natural tootmisjuht Ando 
Lepik ja tegi ettepaneku aval-
dada valla kodulehel igal kuul 
infot vabade töökohtade kohta.

Pihelgas toonitas piirkonna-
juhtide tähtsust. „Nende roll on 
olla horisontaalne ühendaja ehk 
kõigi kohalike muredega tasub 
pöörduda nende poole või mei-
liaadressil info@jarva.ee – siis on 
kindel, et kirjad registreeritakse, 
jõuavad õige adressaadini ja nei-
le vastatakse.“

Esnas elav ettevõtja Martin 
Bristol oli seda meelt, et valla 
arengukava võiks olla vastavuses 
ettevõtjate prioriteetidega, mitte 
populistlik, vaid sisuline doku-
ment. „Turusituatsioon muutub. 

Viis aastat tagasi olin mina see, 
kes ütles, et siseturism Eestis 
pole mõttekas. Täna ma ütlen, 
et see on erakordne võimalus, 
mis tuleb ära kasutada,“ ütles ta. 
„Maa sool ettevõtluses on väi-
kefi rmad, keda muidu justkui 
näha pole – et nende alustami-
ne ja tegevus oleks soodustatud. 
Tihtilugu on see paari töötajaga 
ettevõtja nii hõivatud, et ta ei 
suuda läbi murda bürokraatiast 
(näiteks litsentside taotlemisel ja 
toetuste küsimisel) – vald saaks 
kokku viia inimesed, kes seda 
infovälja jagavad. Ainult ettevõt-
jate nimekirjast valla kodulehel 
ei piisa, vaid see peaks detailse-
malt koosnema erinevatest tee-
nustest, millega vallas tegutsevad 
ettevõtted tegelevad.  See, et vald 
ettevõtjad kokku kutsus, on ka-
sulik – ilma selleta ei saakski.“

Lauri Bobrovski (SirLoin 
OÜ) küsis aga, kuidas ettevõtjad 
saaksid valla juhtimises kaasa 
aidata. Pihelgas märkis, et olu-
line on hea suhtlus. Teisipäe-
viti kohtuvad vallaametnikud 
ja allasutuste töötajad valla eri 
piirkondades hommikukohvil ja 
ta lubas neile kohtumistele kutse 
saata ka piirkonna ettevõtjatele.

Vallajuhid vahetasid ettevõtjatega mõtteid

Lembit Paal taastatud Rutikvere meierei ees. Mai Kukk Rutikvere Võitööstus1951. aastal.
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ÕTB juhataja

Eesti on väike ja vananeva rah-
vastikuga riik – statistika ütleb, et 
abivajajate, sh puuetega inimeste 
arv kasvab ning töötavate inimes-
te arv kahaneb jätkuvalt. Ja kuigi 
Eesti Vabariigi põhiseadus ütleb 
selgelt, et puuetega inimesed on 
riigi ja kohalike omavalitsuste eri-
lise hoole all, on puuetega inimeste 
organisatsioonide esindajad väl-
jendanud muret, et riigi pakutav 
abi jõuab sageli vaid aktiivsema-
te ja võimekamate abivajajateni. 
Seda rõõmustavam on tõdeda, 
et üks paindlik ja puuetega ini-
mestele kohandatud abivorm –
tasuta õigusabi puuetega inimestele 
üle kogu Eesti – alustas aprillis juba
kolmandat tegevusaastat!

Puuetega inimestele suuna-
tud tasuta õigusabi koostöös 
osalevad Justiitsministeerium
toetajana, Eesti Puuetega Ini-
meste Koda (EPIK) koostöö 
koordinaatorina ja sihtasutus
Õigusteenuste Büroo (ÕTB) õi-
gusnõu tagajana.

Puuetega inimeste õigustee-
nuse eesmärk on olla kättesaa-
dav üle Eesti, nõustamispäevad
toimuvad viieteistkümnes piir-
konnas (vt EPIK veebileht
https://www.epikoda.ee/tegevus/
oigusnoustamine/) ja on pla-
neeritud toimuma keskmiselt
üks kord kuus.  Aastail 2017–2018 
abistas ÕTB kokku 1512 puudega 
inimest. Enim on puudega inime-
sed nõustamisele pöördunud pere-
konnaõiguse küsimustega: 40,3% 
elatistega seonduvalt (lastele elatise 
tagamine tekitab probleeme, tuleb 
ette ka elatise vähendamise arute-
lu), on lahutuse ja varajagamise 
küsimusi ning õigusnõustamist 
hooldusõiguse küsimustes. 

Eelmisel aastal tegi õigus-
probleemide seas märkimisväär-
se tõusu klientide pöördumine 
täiteasjadega seoses, sest 2018. 
aasta juunis jõustusid muudatu-
sed täitemenetluse seadustikus. 
Inimesed olid häiritud, et miks 
neile laekub vähem töövõime-
toetust või pensioni. Juristil oli 
vaja hakata selgitama, kuidas 
mõistavad täituri koostatud ares-
timisakti Sotsiaalkindlustusamet 
ja Töötukassa ning kuidas nad ar-
vutavad ja teevad kinnipidamisi 
inimese sissetulekust. Mitte alati 
ei saa ametkondade arvutuskäigu-
ga nõustuda. Järgnevalt selgitame 
sissetuleku arestimise arvutuskäi-
ke, kui puudega isiku sissetule-
kuks on üksnes töövõimetoetus.
Täitemenetluse seadustiku § 132 lg 
12 sätestab järgmist: kui sissenõude 
pööramine võlgniku muule varale 
ei ole viinud või eeldataval t ei vii 
nõude täielikule rahuldamisele, 

võib sõltumata võlgniku suhtes 
läbiviidavate täitemenetluste ar-
vust arestida ühes kuus kuni 20% 
sissetulekust, mis ei ole suurem kui 
palga alammäär (2019. a 540 €), 
millest on maha arvatud Statisti-
kaameti avaldatud arvestuslik ela-
tusmiinimum (alates 25.01.2019. 
a 215,44 €). Sissetulekut ei aresti-
ta, kui see jääb alla Statistikaameti 
avaldatud arvestusliku elatusmiini-
mumi (215,44 €). Eeltoodut ei ko-
haldata lapse elatisnõude täitmisele.
Artikli kirjutamise ajal on Sta-
tistikaameti avaldatud arvestus-
lik elatusmiinimum 215,44 € ja
töövõimetoetuse kehtiv päeva-
määr on 13,79 €. Aprillis on 30 
päeva ja puuduva töövõime
toetus on 413,70 €. Rahvasuus 
ravimitoetuseks nimetatud sot-
siaaltoetust täitemenetluses
arestida ei tohi!

Eelviidatud paragrahvis on 
nimetatud, et täitur võib ares-
tida kuni 20% sissetulekust ka 
siis, kui sissetulek jääb alla mii-
nimumpalga. 20% arvestatakse 
võlgniku sissetuleku (meie näites
töövõimepension) ja arvestus-
liku elatusmiinimumi vahest. 
Arvutuskäik siis järgmine:

aprilli töövõimetoetusest tu-
leb lahutada arvestuslik elatus-
miinimum: 413,70 – 215,44 = 
198,26 €; saadud vahest 198,26€ 
tuleb arvestada kinnipeetav ja 
täiturile ülekantav 20%, s.o
198,26 x 20% = 39,65 €; puu-
duva töövõimega isikule, 
kelle suhtes täidetakse ares-
timisakti 20% sissetuleku
arestimisega, peaks aprillis töö-
võimetoetust laekuma 374,05 € 
(413,70 - 39,65 = 374,05 €)

Meie klientidel on esinenud 
juhtumeid, kus arestimisakte on 
täidetud nõnda, et 20% peetakse 
kinni kogu toetusest/pensionist, 
saadud tulem (meie näite puhul 
siis 413,70st 20% on 82,74 €) 
lahutatakse sissetulekust 413,70 
- 82,74 = 330,96 € ja kliendi kon-
tole kantakse 330,96 € ehk ter-
velt 43,09 € vähem. 330,96 € on 
küll arvestuslikust elatusmiini-
mumist suurem, kuid kinnipida-
mise teostamisel ei järgita TMS 
§ 132 lg 12 sätestatud põhimõ-
tet. Arestimisele mittekuuluva 
sisstuleku aresti alt vabastamise 
avaldus tuleb kohtutäiturile esi-
tada kolme tööpäeva jooksul.
Nii täitemenetluse kui ka muudes 
ÕTB töövaldkondadesse kuu-
luvates õigus küsimustes saame
teid abistada, kui registreerite 
endale aja juristiga kohtumi-
seks, helistades ÕTB telefonil 
5385 0005 esmaspäevast nel-
japäevani kl 9.00 kuni 17.00.
Lisainfo puuetega inimeste õi-
gusabi kohta on leitav ka ÕTB 
veebilehelt www.otb.ee

Tasuta õigusabi keskmise, raske 
ja sügava puudega inimestele
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MTÜ Me Hoolime Si-
nust avas 15. aprillil 
Koigis päevakeskuse 
erivajadustega ini-
mestele, kus on iga-
päevaelu toetamise ja 
toetatud elamise tee-
nusele kohti 14 (mõle-
male teenusele seit-
se). See on paras 
koormus ühele tege-
vusjuhendajale. 

Koigis pole varem päevakes-
kust olnud. Järva vallavalitsusel 
olid pakkuda tühjalt seisnud 
ruumid Mõisavahe tee 9 Koigi 
teeninduskeskuse maja esimesel 
korrusel. „Koigis on inimesi, 
kes abi vajavad. Mõlemal tee-
nusel on praegu neli inimest, 
aga neid on juurde tulemas,“ 
ütles MTÜ juhatuse liige Pille 
Krause. 

Teenuse osutamisega alusta-
sid nad juba veebruaris. „Need 
on kaks ühes teenused, mis toe-
tavad teineteist ja mõni klient 
võib olla ka mõlemal teenusel,“ 
täpsustas teine juhatuse liige 
Evelin Kori. Mõlemad on ka 
tegevusjuhendajad. „Iga ini-
mene Koigi päevakeskusesse 
tulla ei saa, sest eelnevalt tuleb 
läbida bürokraatia kadalipp, 
käia näiteks psühhiaatri ja juh-
tumikorraldaja vastuvõtul, sest 
see on erivajadustega inimeste 
päevakeskus, mille klient peab 
vastama teenuse raamidele.“

Esialgu käiakse koos kaks 
korda nädalas esmaspäeviti ja 
neljapäeviti. „Päevakeskusel on 
veidi meelt lahutav eesmärk – 
inimene tuleb kodunt välja, 
saab tegevusjuhendajaga ves-
telda ja teistega suhelda,“ sel-
gitas Kori. Kuukavas on näiteks 
käelisi tegevusi, matku, aga õpe-
tatakse ka, kuidas toime tulla. 
„Võib olla tuleb külla mõni teine 
päevakeskus, aprilli lõpus käisi-
me teatrifestivalil, Viljandis tu-
leb laulu- ja tantsupidu erivaja-
dustega inimestele, Vändras on 
tulemas spordipäev,“ tõi Kori 
näiteid tegevustest. „Aga teeme 
ka pannkoogi- ja pudruhom-
mikuid, selliseid suunavaid, 
meelde tuletavaid ja õpetavaid 
tegevusi. Või on vaja tegevus-
juhendajaga koos vaadata, kas 
kevadeks on jalanõud olemas, 
ja minna poodi – jagame elulisi 
õpetusi, mille peale kliendid ise 
tihti ei tule.“ 

Kõik pole siiski nii lilleline, 
sest mõned kliendid on dep-
ressioonis – neid tuleb sellest 
oskuslikult välja aidata.

Toetatud elamise tarvis kü-
lastab tegevusjuhendaja kodu-
sid, selekteerib välja inimese 
vajadused, tema nõrgad kohad 
ja toetab klienti ka ametiasutus-
tega suhtlemisel, abistab näiteks 
puude taotlemiseks vajalike do-
kumentide täitmisel.

Tegevusjuhendaja koostab 
tegevusplaani, seab eesmärgid, 
reaalsed sammud, kuhu jõuda 
ja mida selleks teha. „Näiteks 
mõni inimene on end mässi-
nud laenudesse – harutame 
need puntrad lahti, aitame leida 
võimalusi, räägime läbi võla-
nõustajatega ja seame kliendile 
eesmärgi. Näiteks, et aasta pä-
rast tuleb ta oma sissetulekutega 
iseseisvalt toime,“ ütles Kori.

Pille Krause lisas, et tege-
vusjuhendaja teeb koostööd ka 
valla ametnikega – on sotsiaal-
töötajale käepikendus.

Tegevusjuhendaja töö põhi-
neb usalduslikkusel, tähtis on 
saada inimesega kontakt, et ta 
usaldab, kuulab ja teeb ka nii, 
nagu tegevusjuhendaja soovi-
tab. „Tegevusjuhendaja Ragne 
Velling on Koigi tüdruk ja tuli 
juhuslikult meile praktikale, ko-
he saab ta Järvamaa kutsehari-
duskeskusest tegevusjuhendaja 
tunnistuse. Ta jäi praktikal nii 
hästi silma ja ta on nende arm-

sate inimestega, kes meil täna 
teenusel on, juba eelnevalt tut-
tav – see lihtsustab koostööd,“ 
ütles Kori.

Varem klienditeenindaja-
na ja lapsehoidjana töötanud 
Velling ütles, et talle meeldib 
inimestega suhelda ja tegeleda. 
Millist abi kliendid vajavad? 
„Näiteks kodudes on vaja meel-
de tuletada, et kodu tuleb kor-
da sättida – nad kipuvad asju 
koguma, ja majaümbrused on 
korrast ära,“ ütles Velling. 

MTÜ Me Hoolime Sinust re-
gistreeriti 29. novembril 2016. 
aastal. „Kasvasime välja Paide 
sotsiaaltöökeskusest. Mina töö-
tasin eakate päevakeskuses, kus 
käis 120 inimest, keda oli vaja 
lõbustada, Pille töötas erihoo-
lekandes tegevusjuhendajana,“ 
rääkis Evelin Kori ja täpsustas, 
et nende MTÜ tegeleb erivaja-
dustega abivajajatega. 

Et Koril oli eelnevalt küm-
me aastat ettevõtluskogemust, 
ei peljanud ta otsast alustada. 

Pille Krause, kes on õppinud 
sotsiaaltööd Tallinna pedagoo-
gilises seminaris ja töötanud 
ka vanglas, tõi elu Järvamaale, 
kus ta asus tööle Paide sotsiaal-
töökeskusesse. Seal tuli mõte 
hakata ise oma asja ajama.

Esialgu unistasid naised to-

sinast kliendist. „Muide, meie 
esimene klient oli Järva vallast 
Sõrandust,“ ütles Kori naeruselt.

Pille Krause lisas, et kahe 
aastaga on toimunud mõõde-
tav areng: kui algul oli mõlemal, 
nii toetatud elamise kui ka iga-
päevaelu toetamise teenusel 12 
kohta ja veel 2018. aasta lõpus 
kaks klienti, siis nüüd on kahe 
teenuse peale kokku 74 kohta, 
millest 56 on täidetud. „Teeme 
tööd selle nimelt, et kõik kohad 
saaksid täidetud,“ ütles Krause.

MTÜ logo on vihmavari. 
Kaks aastat tagasi oli see täiesti 
värvitu. Siis lisati värvi ja MTÜ 
nimi ning kirjutati siiludele 
pakutavad teenused. Nüüd on 
kõik neli siilu teenustega täi-
detud: kollane siil on toetatud 
elamise ja roheline igapäevaelu 
toetamise teenus, punane raske 
ja sügava puudega laste hoid. 
„Kohe-kohe on sotsiaalkind-
lustusamet kinnitamas ka meie 
igapäevaelu toetamise teenust 
nädala- ja päevahoiuteenusena, 
mida hakkame pakkuma esi-
algu Paides, aga miks ka mitte 
Järva vallas,“ tutvustas Koigi 
päevakeskuse avamisel Evelin 
Kori. „Koigi päevakeskuses 
naela seina lüües tuli aga mõte 
– vihmavarjul on ju ka teine 
pool ja veel neli siilu?“

Tähtis on võita klientide usaldus

Pille Krause (vasakul), Evelin Kori ja Ragne Velling lõikavad Koigi päevakeskuse ava-
misel lahti MTÜ vihmavarjulogoga torti ja kutsuvad päevakeskusest läbi astuma.
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„Kui kaheksast viiuli-
õpilasest kaks läheb 
rahvusvahelisele kon-
kursile ja tuleb sealt 
koju diplomitega, siis 
meie väikese kooli 
jaoks on see väga hea 
tulemus,“ ütles Koeru 
muusikakooli direktor 
Kerli Sirila.

Koeru muusikakoolis õppis 
nii sel kui ka eelmisel kooliaastal 
56 last. Sügisest töötab koolis 
fl öödiõpetajana Kerstin Laane-
mets, muidu on kõik endistviisi: 
lisaks direktor Kerli Sirilale õpe-
tab 11 õpetajat koolis 11 eriala.

Aastast jääb meelde oma-
moodi aastapäevakontsert, kus 
osalesid oma ansambliga ka kõik 
kitarriõpilased – seda pole siin 
Sirila mäletamist mööda tükk 
aega nähtud. „See on samm 
edasi,“ märkis ta. „Minul teeb 
südame eriti soojaks, et õpetaja 
Pille Piibeleht jätkab erinevate 
lugude arranžeerimist ansambli-
tele klasside kaupa. Sel aastal sai 
kuues klass omakeskis tublisti 
mängida. Pille arranžeeris seoses 
koolitööga pala ka Järva-Jaani 
gümnaasiumi õpilastele, kes õpi-
vad meie muusikakoolis – neil 
oli vaja oma koolis teostada nii 
kirjalik kui ka praktiline töö ja 
selleks üks pala esitada.“

Üle hulga aastate tõusid 
muusikakooli õpetajate pal-
gad. „Märkimisväärselt, mitte 
paarkümmend eurot,“ täpsustas 
Sirila. „Õpetajad on valla pal-
gal, riik muusikakoole ei rahas-
ta. Paide ja Türi muusikakooli 
õpetajate palgad küündisid juba 
üle tuhande euro kuus. Kuna 
meil olid ikka väga väikesed pal-
gad, otsustasid õpetajad ühiselt 
eelmisel kevadel teha vallava-
litsusele pöördumise. Mina ei 
sekkunud. Saime sellele vastuse, 

kus oli konkreetselt öeldud, et 1. 
jaanuarist 2019 on muusikakoo-
li õpetajatel palgatõusu oodata. 
See on meie jaoks suur asi ja 
oleme väga tänulikud, et oma-
valitsus võttis selle prioriteediks 
ja eelarvesse kirjutas.“

Sügisel saadi Jaapani fi rma 
Kawai tiibklaver, mis maksis 
14 160 eurot, millest pool saa-
di projektist „Igale lapsele oma 
pill“, teise poole andis vallava-
litsus. „Nüüd on veel vaja välja 
vahetada kaks pianiinot, mida 
pole enam mõtet häälestada. 
Loodame tuge huvihariduse ra-
hastusest, üks pianiino maksab 
5000 euro ringis,“ ütles Sirila.

Koeru muusikakooli õpilased 
on end näidanud konkurssidel. 
Üle kahe aasta toimuvad kon-
kursid kindlatele pillidele, sel 
õppeaastal olid need klaver ja 
puhkpillid ja iga kool sai valida, 
millises piirkonnas ta konkur-
sil osaleb. Koeru koolist käis 
piirkonnavoorus kaks Kerstin 
Laanemetsa fl öödiõpilast, Em-
ma Maria Laanep (3. kl) ja Li-
selle Kellner (5. kl), mõlemad 

pälvisid diplomi, kuid fi naali ei 
pääsenud. Sirila sõnul otsustas 
diplomisaajate edasipääsu žü-
rii, aga et fl öödiõpilasi on palju 
(ka Koeru koolis, sest õpetaja 
käib siin kahel päeval nädalas), 
nemad fi naali ei saanud. Kerlin 
Grauberg Maria Šnurova klave-
riklassist (4. kl) osales konkursil 
esimest korda ja veel edasi ei 
pääsenud.

Edukalt läks aga konkurss 
Horvaatias. „Oleme Türi muu-
sikakooliga koos teinud erine-
vaid projekte. Neil on väga hea 
toimiv kool ja miks mitte võtta 
neilt šnitti. Türi muusikakool on 
Horvaatias ka varem võistelnud, 
siis klaveriõpilastega. 13.–17. 
aprillini oli Horvaatias XXIV 
rahvusvaheline noorte artistide 
konkurss Daleki Akordi keel- ja 
puhkpilliõpilastele ja kuna Türi 
muusikakool otsustas osaleda, 
võtsime sappa. Meilt käis võist-
lemas kaks viiuliõpilast, viiendas 
vanuserühmas osales Jane-Ly 
Laug – tema rühmas oli osale-
jaid 16 – ja teises vanuserühmas 
osales Marii Eleen Mõtsnik (23 

osalejat). Viiuliõpilastele oli see 
esimene kogemus osaleda rah-
vusvahelisel konkursil.“

Sirila sõnul hakkasid nad end 
selle mõttega harjutama juba sü-
gisel. Tõsiseks läks ettevalmistus 
aasta alguses. 

Kavas oli vaja esitada kolm 
teost, millest kohustuslik oli üks 
oma maa helilooja teos. Õpeta-
ja Ksenia Vaher ütles, et valik 
langes Eesti heliloojatest Ester 
Mägi ja Heino Elleri teostele, 
lisaks Pjotr Tšaikovski ja Oskar 
Riedingu looming. Lisaks har-
jutamisele kodus ja koolis käis 
õpetaja koos õpilastega kahel 
päeval meistrikursustel Eesti 
muusikaakadeemias professor 
Urmas Vulpi juures. „Tahtsime 
teada, kas me mängime Eesti 
muusikat õigesti, ta jagas meile 
palju soovitusi. See viis õpilased 
uuele tasemele,“ ütles Vaher ja 
lisas, et konkursi tase oli väga 
kõrge. „Austria viiuldajad olid 
väga tugevad, samuti Poolast ja 
Serbiast. Ja kõik, kes olid Slovee-
niast, said esikohad.“

Jane-Ly Laug tunnistas, et tal-

le meeldis ettevalmistusperioo-
dist kõige rohkem käik muusi-
kaakadeemiasse. „See arendas,“ 
ütles ta. Harjutada tuli palju: 
viiulitundides kolm tundi kor-
raga, lisaks käis ta ka esmaspäe-
viti ja kolmapäeviti paar tundi 
muusikakoolis harjutamas, sest 
kodus ei tulnud sellest midagi 
välja – seal on palju asju, mis 
segavad.

Sirila märkis, et üks takistav 
tegur oli konkursiks valmistudes 
veel. „Jane-Ly on juba üheksa 
aastat tantsinud tantsurühmas 
Varbad Villis (muide, nende-
ga käisime Horvaatias eelmisel 
aastal), millega me valmistume 
tantsupeole minema, nii et ta 
osales korraga kahes protsessis – 
ega see aeg lihtne polnud. Ja siis 
veel üheksanda klassi lõpetami-
ne – Jane-Lyl on olnud ikka päris 
tormiline aasta!“ ütles Sirila.

Konkursilaval tuli kõik välja 
ideaalselt. „Kartsin, et konkurss 
toimub suures saalis suurel la-
val. Õhtul enne konkurssi pää-
sesime läbi mängima. Üllatu-
seks oli ruum meie mõisasaaliga 

võrreldes väiksem, aga väga hea 
akustikaga, pill kõlas hästi, hu-
bane oli mängida. Võtsin end 
kokku ja jäin oma esinemisega 
rahule,“ rääkis Jane-Ly.

Ka on Jane-Ly pill väga hea, 
valminud meistri käsitööna. 
„Ksenia otsis selle välja samu-
ti muusikaakadeemiast, see on 
mul olnud juba paar-kolm aas-
tat, nii et olen harjunud,“ ütles 
Jane-Ly, kes on viiulit õppinud 
kaheksa aastat, lõpetas Ksenia 
Vaheri viiuliklassi eelmisel ke-
vadel ja jätkas sügisel õpinguid. 
„Lõpetan sel aastal Koerus põhi-
kooli ja kui otsustan gümnaasiu-
mis edasi õppida, võtan senikaua 
tunde, kuni Ksenia jõuab minu-
ga tegeleda. Eks siis näis.“

Vaher ütles, et õpilased olid 
ka psühholoogiliselt hästi val-
mistunud. „Olime kogu aeg nen-
de lähedal, rääkisime, naersime. 
Et esineme tihti, oli ka esinemis-
praktikat, mis on hea.“

Jane-Ly meenutas, et kõi-
ge sügavama mulje jätsid talle 
kuuenda vanuserühma mängi-
jaid. „Nende kavad olid pikad ja 
põhjalikud, mulle meeldis neid 
kuulata. See andis motivatsiooni, 
et pean ikka kõvasti harjutama,“ 
ütles ta. 

Horvaatia on väga ilus. Bal-
letikooli hoone, kus konkurss 
toimus, oli imeilusas kohas me-
re ääres. Kontsertmeister Maria 
Šnurova eestvedamisel sõideti 
Horvaatias ringi.

Lisaks kogemustele tulid Koe-
ru muusikakooli mõlemad õpi-
lased konkursilt koju diplomite-
ga. Sirila selgitas, et diplomivää-
riline tulemus on tunnustamist 
väärt, sest 60 maksimumpunk-
tist sai Jane-Ly 31 ja Marii Eleen 
33,5 punkti. „35 punkti oleks 
andnud juba kolmanda koha,“ 
täpsustas Vaher.

„Põhiline sõnum on, et järg-
mine kord tuleb valida raskem 
kava,“ pakkus Sirila. Uue viiuli-
konkursini on aega kaks aastat.

Konkursil osalemist toetas 
Järva vallavalitsus.

Muusikakooli õpilased mõõtsid konkurssidel taset

Jane-Ly Laug Marii Eleen Mõtsnik 



MAI 20198

14.05.2019  

Peetri kooli av  atud uste päev  

OODATUD ON 
ENDISED JA KA 

TULEVASED ÕPILASED, 
LAPSEVANEMAD NING 
KÕIK, KELLEL ON HUVI 

KOOLI VASTU. 
KAVA 
9.00 – Peetri kooli tutvustus, 
ringkäik koolimajas, töötuba 
10.35 LÕUNA (registreerumisel) 

11.35- Peetri kooli tutvustus, 
ringkäik koolimajas, töötuba 
 
 

 

 

Reedeti külastab I ja II j
klassi sõber koer, kellele ,

raamatuid loetakse. 

Avar spordisaal on 
avatud lastele 
terve päev ! 

Õppetegevused pp g
viivad meid palju p

õue ! 

Täpsem info ja registreerumine:  
Getter.klaas@jarva.ee, tel: 56662038 

Peetri kooli arendusjuht. 
Registreerumine hiljemalt 8. aprill. 
Aadress: Järva vald, Peetri alevik, 
Kesktee 11 

f

*Aprillikuu seitsmenda päeva varahommik Albu piirkonna 
küladetoas oli natuke teistsugune kui tavaliselt. Esimene saabuja 
küladetuppa oli Maire Vesingi Olustvere Teenindus- ja Maamajan-
duskoolist, kes tuli suurte kottide ja kastidega. Maire oli kutsutud 
meile külla, et ta õpetaks meile, kuidas ja mida saab toidukuivatiga 
kuivatada. Huvilisi oli seekord ainult Kaalepist, vaid ka Albust, Jär-
va-Jaanist ja isegi kaks prouat Tallinnast, kes olid kuulutust lugenud 
läbi sotsiaalvõrgustiku.

Siis kiiresti õpetaja juhendamisel pesema, koorima, tükeldama, 
riivima ja juba olidki esimesed plaadid täidetud tomatite, õunte, 
banaanide, kurkide, porgandite, idandatud tatra ja moosi nahkadega. 
Toidukuivati hakkas vaikselt tööle ja meie saime nüüd rahulikumalt 
kuulata õpetajat. 

Neli tundi möödus imekiirelt ja oligi aeg proovida, mis meie 
esimesest katsetusest välja tuli. Arvamused olid erinevad, mõni 
maitse meenutas lapsepõlve ja vanaema, mõni maitse oli uus ja 
omapärane. Saime õpetajalt ka palju uusi retsepte, mida edaspidi 
katsetada ja proovida küladetoa toidukuivatit kasutades.

Täname Kohaliku Omaalgatuse Programmi, kelle abiga saime 
soetada toidukuivati ja korraldada koolituse.

MTÜ Albu valla külade selts 

Koolitus Albu 
piirkonna küladetoas

Peetri koolis on kujunenud tava pidada kord õppeaastas 
öökooli. Seekord kogunesid Peetri kooli kõik 23 õpilast 
– ka kõige väiksemad – üheks ööks kooli 17. aprilli õh-
tul ja kutsusid kaasa lööma ka Järva-Jaani gümnaasiu-
mi 7.-9. klasside õpilased. „Neid oli 55 ehk kokku müttas 
öös 78 last,“ tutvustas kooli arendusjuht Getter Klaas.
Pärast avamist jagunesid õpilased tosinasse segavõist-
konda (st, et igas rühmas oli ka Peetri õpilasi, et jaanikaid 
mitte pimedas Peetri vahel eksitada) ning Peetri alevikus 
ja selle ümbruses toimus matkamäng erinevate kontroll-
punktide ning postkastiülesannetega. Umbes viie kilo-
meetri pikkusel rajal oli 13 kontrollpunkti. Getteri punktis 
sai jooniste järgi sõlmi harjutada ja siis seasõrga teha. 
Ühes punktis sai õhupüssist täpsust lasta, teises prügi sor-
teerida, kolmandas takistusrada läbida, veel meeskonda 

loovalt pildistada, karkudel käia ja uppujat päästa. Selle 
punktis (pildil) tuli aga meelde jätta kõik esmaabiks vaja-
likud vahendid.  Annabel Härm, Markkus Tamm, Mehis 
Rannaveer, Laura-Liisa Toodre ja Karolin Kons said sellega 
suurepäraselt hakkama. „Kõik olid tublid,“ hindas punkti 
kohtunik Ireen Lehtmets.
Õpetaja Ülle Jääger ootas kõiki võistlusrajalt tulnud öö-
õpilasi salati ja vorstidega.
Pärast väikest puhkust jätkus öökool teatriga. Kaugelt 
pärast südaööd algas ühine mängudeaeg. Hommikul kel-
la poole viie paiku tehti läbi kaks vooru bingot ja muusi-
kaviktoriin. Selleks ajaks oli vapraid ülevalolijaid 34.
Hommikusöögi järel autasustati kõiki võitjaid. Kella ka-
heksaks oli öökool läbi ning algas koolivaheaeg. Järg-
misel aastal tuleb öökool taas.
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Tosin Järva-Jaani 
tantsunaist tunnistab, 
et nende juhendaja 
Ülle Vaas on loonud 
neist hea tuju rühma 
Ei Me Ette Tea, kelle 
oodatuim päev on tei-
sipäev – tantsutrenni 
päev.

Vastamaks küsimusele, mis 
aastast tantsurühm Ei Me Ette 
Tea koos käib, pole vaja mä-
lusoppides tuhnida – krooni-
karaamat koos piltide, esine-
miste ja tantsitud tantsudega 
on kaasas ja see ütleb, et läheb 
kaheksas hooaeg. „Oi, me ole-
me tantsinud ikka palju ennem 
ka, mõned hullud juba 25. aas-
tat,“ hõikab Elsa Suu vahele. 
Aga mitte Üllega. „Ma oleks 
nad võibolla varemgi võtnud, 
aga nad ei pakkunud seda või-
malust,“ kommenteerib Ülle.

Algas asi nii, et proua Leili 
Saadoja juhendas Järva-Jaani 
päevakeskuses seenioride tant-
surühma (nüüd tantsitakse esi-
mest hooaega ilma Leilita, kes 
loobus, sest aastaid kogunes 
juba 86 – toim).

Aastal 2013 lõpetas Ülle 
Tallinnas rahvatantsujuhtide 
kooli, kutsus kogu oma kur-
suse Järva-Jaani ja andis oma 
rühmadega terve kontserdi. 
Peol olid ka Leili tantsunaised. 
„Tallinnas toimub eakate festi-
val, mis kaheksa aastat tagasi 
kandis pealkirja „Põlvkonda-
devaheline side“. Seda ma ei 
mäleta, kes minu juurde selle 
jutuga tuli, igatahes otsustasime 
seda sidet väljendada tantsus. 
Ka tants sai välja mõeldud veidi 
nooruslikum, Lady Gaga laulu 
järgi. Nii meie koostöö algas,“ 
pajatab Ülle. Festivalidest on 
vahele jäänud vaid üks, sest 
esineda soovijaid on palju ja 
kõik sinna ei saa – suvel tuleb 
end kirja panna ja sügiseks on 
selge, kes sedapuhku esineda 
saavad. „Sel hooajal pääsesime 
taas suurele lavale.“

Samal aastal õpiti selgeks ka 
tants „Ei me ette tea“, mis saigi 
rühma nimeks. Et naisi oli siis 
18, kellest paljud enam ei osa-
le, rühma nimitantsu enam ei 
tantsitagi. Aga nimi on jäänud.

„Olen oma ema esimene 
tantsuõpetaja,“ tunnistab Ül-
le (emal on sel päeval parajasti 
sünnipäev). „Kuna ema hakkas 
väga noorelt pilli mängima ja 
pidudel esinemas käima, siis 
jäid tantsud tantsimata. Aga 
tantsukihk on tal ilmselt elu-

aeg hinges olnud ja kui väga 
tahta, saab ka vahetatud põlve-
liigesega nüüd oma tantsud ära 
tantsida. Vahel mängib ta ikka 
teistele tantsuks akordioni ka.“

Rühma tosinast prouast 
neli (ja pool) käivad veel tööl. 
„Kui tantsust aega üle jääb,“ 
täpsustab Elsa. Proovi tehak-
se igal teisipäeval oktoobrist 
maikuu lõpuni poolteist tundi 
jutti. Hooaeg lõpeb esinemisega 
Järva-Jaani tänavafestivalil. See 
annab päris korraliku mahvi. 

„Kui on vaja proovi teha või 
esinema minna, pole keeruli-
ne aegu klapitada,“ ütleb Ülle 
ja lisab, et sel kontingendil on 
tegelikult alati kõige vähem 
aega. Tantsijad loetlevad, et 
jõuavad lisaks proovidele käia 
ka rahvatantsurühmas (seda 
teeb neli daami), kontsertidel, 
teatris, matkamas jne. „Oleme 
selle pooleteise tunniga hak-
kama saanud, enne esinemisi 
teeme lisaproove.“

Ühel hooajal õpitakse sel-
geks paar-kolm tantsu. Need 
mõtleb välja Ülle („Mõni tants 
tuleb lihtsalt, teise kallal peab 
rohkem pusima,“ ütleb ta), li-
saks muretseb ta igale tantsule 
vastavad esinemisrõivad, õmb-
leb ka ise või kirjutab projek-
te, et neid saada. Ja nii kõigile 
rühmadele, neid on tal kümme!

„Eurobaabad!“ vastavad 
naised kooris küsimusele, mil-
list tantsukava on kaheksa aasta 
jooksul kõige rohkem tantsitud. 
„Sellega oleme alates 2013. aas-
tast esinenud 17 korral,“ vaatab 
kroonik ja kassiir Viive Puik 
kroonikast järele. „Kauboi-
tants oli ka kihvt ja ballitants 
ilus. „Mustlane“ ja „Pidmanu-
la“ (Ukraina rahvalaulu „Ти ж 
мене підманула“ järgi) olid ka 
vahvad.“

„Meile ju aeglased lood ei 
istu, meil peab olema ikka ni-
sukene, et... – ega me mõned 
saja-aastased ole. Me ei võta 
seda lugu ettegi, kui pole tem-
pot taga,“ kinnitab Elsa.

Eurobaabadega oli üks vahva 
lugu ka. „Jaanuaris 2014 kut-
sus Andre Laine mind Põlvasse 
konkursile „Tähed laval“. Mõt-
lesin, kellega minna. Et just sai 
Eurovisiooni ühe laulu järgi 
valmis eurobaabade tants, ot-
sustasin minna nendega,“ pa-
jatab Ülle. „Kui me siis kohale 
jõudsime, tekkis hetkeks kõigis 
kaos – ülejäänud võistlejad olid 
lapsed! Lõpuks hakkasid nad 
kartma, et järsku me võidamegi 
– olime teistest ju nii erinevad. 
Ei võitnud, aga see sõit jääb 
eluks ajaks meelde!“

Ülle tuletab veel meelde, et 
igal aastal on tore esineda ka 
jõuluturul Tallinnas Raekoja 
platsil, olgu siis 5, 15 või 25 
kraadi külma. „Ja ma ei tea, 
kuidas me sinna saime, aga viis-
kuus aastat on Järva-Jaani kul-
tuurimaja esinejate katta suurel 
laval tund või pool,“ ütleb Ülle. 

Küsimusele, milline juhen-
daja on Ülle, vastavad naised 
läbisegi: väga tubli, hea peda-
googilise vaistuga, lahke, sõb-
ralik, kannatlik, mõistev, hooliv 
– ei kära kunagi ega ütle ühtki 
paha sõna. Enne iga uue tantsu 
loomist ütleb Ülle: „Kõik tant-
sijad võivad koreograafi asse 
sekkuda.“

„Tema on teinud meist hea 
tuju rühma,“ tunnistavad nai-
sed. Mis seal salata – vahel tõs-
tab tuju ka rühma fi rmajook: 
1,5 l piimaga kakaod 0,5 l tu-
meda rummiga.

„Ilma Ülleta oleksime tavali-
sed külaeided, aga nüüd oleme 
eurobaabad,“ ütleb Elsa.

„Ülle tunnetab väga hästi 
muusikat ja selle nüansse, pa-
lad on hea maitsega valitud ja 
sobivad kostüümidega kokku. 
Kui muusika on nii kaunis, 
püüad esinedes endast alati 
anda maksimumi,“ ütleb Mai-
mu Plinkner. Tema meelest võ-
tab Ülle neid kui võrdväärseid 
partnereid. „Tema peas küpseb 
plaan, kuidas tantsu teha ja kas 
see on meie eale sobiv. Seal-
juures on ta väga loominguline 

ja kordab end küllaltki vähe, 
igas uues tantsus on uued lii-
gutused, uued liikumised. Olen 
päris kriitilise pilguga vaadanud 
teisi rühmi – meie tantsud on 
keerulisemad, nõuavad head 
koordinatsiooni. Mõnes rüh-
mas pannakse tugevamad tant-
sijad ette ja sinna nad jäävadki, 
nõrgemad taha. Meil nii pole, 
kõik saavad end näidata. Oleme 
väga rahul. Mina isiklikult olen 
rahul kogu kollektiiviga ja mul 
on väga hea meel, et ma siin 
olen, sest olen õppinud inimesi 
paremini tundma ja saanud siit 
väga palju toredaid kaaslasi. Me 
kõik oleme erinevad, aga nega-
tiivseid iseloomujooni pole ma 
vähemalt tantsutunnis olles veel 
kohanud.“

Tantsijad kiidavad Ülle väl-
japakutud üritusi ja väljasõite: 
vastlapäeval lasti liugu, alles 
oli metsapidu („Käisime jüri-
päeval, kui väljas oli 23 kraadi 
sooja, metsas jahimeeste grill-
maja juures päevitamas,“ täp-
sustab Ülle), varsti minnakse 
Käsmu. Ülle lisab, et tants on 
nagu lisaboonus. „Elu on nii 
läinud, et meil on paljud prouad 
jäänud üksinda. Põhiline on, et 
inimesed saavad koos käia ja 
suhelda,“ ütleb ta.

Rühmast on mindud tervi-
se pärast. Uusi liikmeid rühma 
kutsutakse. „Vaatame, kes meie 
toreda seltskonnaga võiks sobi-
da – klapp on kõige tähtsam, et 
ei tekiks asjatuid lisapingeid, ja 
kes kõigis meie ettevõtmistes 
kaasa lööb,“ ütleb Ülle.

„Iga kord ei taha ja iga kord 
ei jõua, aga kui sa oled kohustu-
se võtnud, pead käima, muidu 
teised kannatavad,“ ütleb Elsa.

„Teisipäevane päev on nä-
dala tähtis osa,“ lisab Maimu.

Ei Me Ette Tea:
Maimu Plinker, Urve Pilv, 

Vaike Kolnes, Tiia Maks, El-
sa Suu Anne. Mai Klaus, Eva 
Hummal, Urve Salla, Viive 
Puik, Virve Evel, Ene Köster, 
Juta Mõtsnik

Hea tuju rühm tantsib teisipäeviti

 
 

 
Türi valla ja Järvamaa Pensionäride Koondise esindajatel on suur rõõm 

kutsuda teid ja teie kollektiivi osalema 
 

33. Järvamaa eakate kokkutulekul „Pidu kevade südames“,  
mis toimub 2. juunil 2019 algusega kell 10.30 Türi  linna lauluväljakul. 

 
Igal kollektiivil on võimalik esitada kuni kaks etteastet (tants, laul, estraad, võimlemiskava 
jne.) Osalemisest ja esinemissoovist palume teada anda hiljemalt 15. maiks Türi 
Kultuurikeskuse kunstilisele juhile Ave Avamerele e-posti teel ave.kultuur@tyri.ee. 
 
Osalemise registreerimisel palume märkida omavalitsus, osalejate arv, klubi või 
ühenduse nimi. 

Esinemiskava registreerimisel palume märkida: 

 kollektiivi nimi, esinejate arv, kollektiivi juhendaja nimi, etteaste nimi ja pikkus 
(esinemismuusika tuua cd plaadil või mälupulgal mp3 formaadis) 

 Kollektiivi tutvustus 3-4 lausega päevajuhile edastamiseks. 
 

Päevakava: 

10.00 Registreerimine Türi kultuurikeskuses 
11.00 Rongkäik lauluväljakule 
11.30 Eakate päeva pidulik avamine 
12.00 Kontserdi I osa 
13-15 lõuna, meeleolukad tegevused lauluväljakul 
15.00 Kontserdi II osa 
16.00 Üllatusesineja 
16.40 Päeva pidulik lõpetamine 
 

Osalustasu on 3 eurot (sisaldab lõunasööki, kontserti ja kogu päeva tegevusi. Maksmine 
kohapeal registreerimisel sularahas) 

Lisainfo:  

Ave Avamere  
Türi Kultuurikeskuse kunstiline juht 
Telefon: 3878248 
e- mail: ave.kultuur@tyri.ee  
 
Kohtumiseni Türil, kevade südames! 
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Vargamäe muuseumiööl 18. 
mai kell 18–23 otsitakse „Tõe ja 
õiguse“ mustreid tähtsustades 
romaanis leiduvate kohtade, töö-
de ja tegevuste, samuti ajaloo-
lisi ja kirjanduslikke mustreid. 
Päevaprogramm toimub lisaks 
muuseumile ka kahes Tamm-
saare sünnipaiga olulises kohas: 
Järva-Madise kirikus ja endises 
Albu vallamajas (Järva-Madise 
külaseltsi eestvedamisel). Muu-
seumiööl saab osa nii igapäevas-
test kui ka spetsiaalsete kunsti-
liste teostena loodud mustritest. 
Avatud on näitused, saab mängi-
da muuseumiöö mustrimängu, 
süüa, kuulata rahvamuusikat. 
Üheskoos otsime „Tõe ja õiguse“ 
tõsielulisi vasteid ning põimime 
reaalsuse, romaaniloo ja täna-
päeva üheks mustriks.

MUSTRIMÄNG

Muuseumi mustrid peidavad 
ennast puidust esemete kaunis-
tustes, rahvariietes, isegi palgist 

sein moodustab korduvuse. 
Mustrimäng avab Vargamäed 
ja selle lähipiirkonda uuest kül-
jest. Nii on huvitav Vargamäe 
kanti tulla ka neil, kes on siin 
juba korduvalt käinud. Mängus 
osalenute vahel loositakse välja 
kaks piletit suvelavastusele „Ees-
ti jumalad“.

VARGAMÄEL

Muuseumis avastatakse töö-
mustreid. Töö on rutiin, mis oma 

kindlate tegevuste ja režiimiga 
loob mustreid. Tähtsustamaks 
Andrese töötegemist ja kirjani-
ku isa vaeva uuritakse üheskoos 
kunstnik Mihkel Ilusaga kaevus 
leiduvaid mustreid. Tähtsusta-
maks ka naiste töid ja selles leidu-
vaid mustreid saab muuseumiööl 
ennast panna Krõõda rolli ehk 
tunnetada seda, mida pidi tegema 
kirjaniku ema Ann Hansen iga-
päevaselt. Külalised saavad end 
proovile panna kaelkookudega 
vett tassides. 

Et töö liigselt ära ei kur-
naks, siis külalistele pakutakse 
kosutuseks põnevaid toidu-
mustreid. Toit oli igapäevaselt 
üsna samasugune ning kordus 
päevast päeva. Muuseumis pa-
kutakse maitseelamust – toi-
dulaual on kört, leem ja rokk. 
Muusikamustreid aitab avastada 
kandlepunt Simmeldajad. Spet-
siaalselt muuseumiööks tuuak-
se välja tuulduma Järva-Madise 
kihelkonna rahvarõivad, et leida 
käsitöömustreid.

JÄRVA-MADISE KIRIK
Tammsaare taludest umbes 

6 km kaugusel asuv Järva-Ma-
dise kirik on pühitsetud pühale 
Matteusele. Tegemist on ühe 
väiksema ühelöövilise kirikuga 
Eestis. Kiriku kellade imeline 
kõla helises üle soo Vargamäele 
ja andis märku jumalateenis-
tusest. Muuseumiööl on kirik 
avatud kell 18–23, kirikuisa Tiit 
Lastik tutvustab kirikus peitu-
vaid keskaegseid mustreid ja põ-
nevaid seinamaale. Spetsiaalselt 
muuseumiööks on kirkus avatud 
Mihkel Ilusa maalide näitus „Vesi 
palgid veeretanud“, kus külaline 
saab tutvuda puidumustritega. 
Vargamäe muuseumiöö mustri-
mäng viib külalised ka kirikusse. 

Endine ALBU VALLAMAJA

Nagu nii mõnes teiseski 
vallamajas, on olnud ka Albu 
vallamajas kohtusaal, kus Pee-
ter (romaanis Andres) ja Jakob 
(romaanis Pearu) vallakohtu-

le ütlusi andsid. Naabrid olid 
agaramad kohtuskäijad kui 
nende kirjanduslikud teisikud 
Vargamäel, olgu põhjuseks pii-
rikraavid, aiad või karjateed. 
Muuseumiööl on Albu valla-
majas välja pandud näitus maja 
ajaloost. Koostöös Järva-Madise 
külaseltsi eestvedajatega otsitak-
se näituselt ajaloomustreid. Mis 
tegevused ja toimingud on olnud 
läbi ajaloo korduvad? Vallamaja 
on spetsiaalselt muuseumiööl 
avatud ning seal viiakse samuti 
läbi muuseumiöö mängu. Albu 
vallamaja ees asub ka Tamm-
saare ausammas. Järva-Madise 
külaseltsi eestvedamisel on ava-
tud taluturg.

Lisainfo
SA A. H. Tammsaare muu-

seum Vargamäel
Kristi Kirss
pedagoog-programmijuht
kristi.kirss@vargamae.ee
5340 3461

Vargamäe muuseumiööl otsitakse 
„Tõe ja õiguse“ mustreid

Aravete külamuuseum on 
muuseumiööl 18. mail ava-
tud kell 18–23.  Toimub 
õpituba  „Meeste võrkvööde 
kudumine“ (algus kell 
18.30), kätt saab proovida 
ka teiste rahvariiete paelte 
punumisel, juhendajaks 
rahvakunstimeister Tiia 
Kontus.

25. mail kell 11 algab Esnas kogukon-
na raamatukogu juurest (Pikk 12) projekti 
„Jalutuskäik läbi Esna sajandi“ lõpuüritus, 
avatakse ka Pika tänava ehk küla peatänava 
äärsete majade ajalugu tutvustav infotahvel 
koos kaardi ja fotomaterjaliga.

Kaardi avamisüritusel räägitakse Esna 
osast ajaloos ning külas läbi aegade elanud et-
tevõtlikest inimestest. Samuti tehakse kokku-
võte projekti raames kogutud materjalidest.

Projekti „Jalutuskäik läbi Esna sajandi“ 

eesmärk on koguda Esna küla rajanud ja 
siin läbi ajaloo elanud ning tänapäeval 
elavate inimeste lood koos fotomaterjaliga, 
mis täiendavad eelnevalt avaldatud raud-
teeasumi kujunemise kultuuriajaloolisi 
uurimusi. 

Täpsem ürituse kava avaldatakse nädal 
enne ürituse toimumist. Üritust korraldab 
MTÜ Esna Selts. Projekti toetas Kohaliku 
Omaalgatuse Programm. Lisainfo: Ursula 
Ilo +372 5569 8298, esnaselts@gmail.com

KASSA 
tel 384 9137 / kassa@pamt.ee.

E–R kell 11–19
L–P tund enne tasulist üritus

Rohkem infot ürituste kohta: 
www.pamt.ee

PILETID saadaval ka:
Piletimaailmas 

www.piletimaailm.com,
Piletilevis www.piletilevi.ee 

ning Paide Muusika- ja 
Teatrimaja kassas

12. mai kell 16
Emadepäeva kontsert.
Kõneleb Eesti Vabariigi 
president Kersti Kaljulaid. 
Eesti Naisliit kuulutab välja 
AASTA EMA 2019. Esinevad: 
EMLS X, üle-eestilise poiste-
solistide võistulaulmise solistid, 
Tallinna poistekoor, Paide 
Hammerbecki poistekoor, 
Tartu Akadeemiline meeskoor, 
JJStreet TANTSUKOOL. 
UKU SUVISTE, JAREK KASAR, 
LAINE MÄGI. Tasuta! 
Kõik on oodatud kuulama!

21. mai Eesti Punase Risti 100. 
aastapäeva tähistamine Paide 
Muusika- ja Teatrimaja parklas. 
Samal ajal on avatud ka Paide 
Muusika- ja Teatrimajas näitus 
“Eesti Punane Rist 100” 

24. mai kell 19 
videoesitluskontsert 
Leho Rubis (bambusflööt) 
ja Kaido Kirikmäe 
(live-elektroonika). 

1.juuni 
Laps vajab perekonda!
Vahva üritus kogu perele. 
Tasuta!

Kinosõpru hoiame kursis 
Paide kino Facebooki lehel ja 
kodulehel www.pamt.ee.

NÄITUSED 
6. mai – 13. mai Paide 
Kunstikooli õpilaste näitus 
13. mai näituse avamine Virge 
Jõekalda “Aiaäärne” tänavas.

PÄRDI MUUSIKAAIA 
KONTSERDID: 
13. juuli kell 19 
Sigrid Kuulmann (viiul), Tiina 
Kärblane (klaver), 
19. juuli kell 19
Kristina Vähi (sopran), Marko 
Martin (klaver)
9. august kell 20
WEEKEND GUITAR TRIO (Mart 
Soo, Tõnis Leemets, Robert 
Jürjendal)

Suvel on Paide Kesk väljakul 
avatud EHE RUUM. 
Paide keskväljaku ruumi-
eksperimendist on saanud 
armastatud kohtumispaik, 
mis kolman dal aastal ei 
tegutse enam katsetusena, 
vaid regulaarse sündmusena. 
Koos korral dame kinoõhtuid, 
kontserte, tegevusi lastele, 
liigume, mängime ja spordime.

Paide teatri 
SUUR SUVE LAVASTUS 
„EESTI JUMALAD“ 
Vargamäe veerel küsime just 
niisamuti nagu Põrgupõhja 
Jürka – KAS JA KUIDAS VÕIB
EESTLANE ÕNDSAKS SAADA? 
Lavastus etendub Vargamäel 
12 suveõhtul – säragu päike 
või sadagu pussnuge.
Sooduspiletid eelmüügis 16 € 
(tavahind 18–20 €)

UUDIS! Müügile on saabunud 
aastalõpupeo piletid, mis 
toimub 21. detsembril kell 19 
Paide Muusika- ja Teatrimajas. 
Suurel laval Teele Viira ja 
Utopia, Entertainmenti 
tantsulavastus, tantsubänd
“Ska Faktor”, mustkunstnik, 
fotonurk ja palju üllatusi! 
PILETID EELMÜÜGIS 
SOODSAMALT!

www.pamt.ee

Külaselts kutsub jalutama läbi ajaloo

MUUSEUMIÖÖ KELL 19 JA 21 
MUSTRILISED VARJUPAIGA MÄNGUD

Püsiekspositsioon
Vanatehnika varjupaiga püsiekspositsioon koosneb valdavas enamuses nõu-
kogude ajal meie teedel liikunud sõidukitest ja haagistest. Leidub iseehitatud 
liikureid, mis meistrimehed raskete aegade kiuste valmistanud, näeb auto-
numbrite näitust, telefoniputkat ja ajalehekioskit, saab kasutada laululava, grilli-
sektorit, haagis- ja autokempsu. Ekskursiooni lahutamatuks osaks on tuleohu-
tuse ennetusköögi ja liiklus- ning raudteeohutusinstallatsiooni külastus. Soovi 
korral retro- ja eksklusiivsõidud vanade liikuritega.

https://programm.muuseumioo.ee/map/museum?id=332

Järvamaa folklooripäev SUVISTED VETEPERES
9.juuni 2019 kell 16.00

Vargamäel, Järvamaa kultuurihiie kiigeplatsil. (vihma korral rehe all.)
Ootame Järvamaa folkloorikollektiive kaasa lustima. Palume igalt kollektii-
vilt väikest etteastet. (10 min)

Võta kaasa piknikukorv!
Külalisesinejaks on Tapa mandoliiniorkester

Lõkkeõhtu jätkub ühislaulude ja ühistantsudega. 

Kollektiivide eelregistreerimine: kuni 5. juuni , kaja@albu.ee või tel ٥٣٤٥٤٢٠٨
Nelipüha pidulik jumalateenistus Järva– Madise kirikus kell 11.00  

Vaimulikke tänulaule laulab “Sink– Sale– Proo”.
SUVISTED VETEPERES
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16. aprillil toimus Ima-
vere spordihoones Järva 
valla rahvaliiga seeria-
võistluse viimane, nel-
jas etapp.  Neljal etapil 
osales neli võistkonda.
Seeriavõistluse võitis 
Koeru, teine oli Imavere, 
kolmas Aravete ja neljas 
Järva-Jaani. Pildil (vasa-
kult): Ülo Jammer, Mee-
lis Sopp, Andres Pajula, 
Jaanika Aava, Paul Aava 
ja Martin Nukke. 

*Jüriöö teatejooksul Ambla ale-
vikus  osales neli võistkonda 20 
jooksjaga. Kiiruse arvestuses tuli 
võitjaks RR Suusaklubi koosseisus 
Kirke Jamnes, Keitlin Jalast, Karli 
Tihane, Jaan Kirsipuu ja Mati Kõiv 
Ambla SK ja 4+1 võistkonna ees. 
Võistlusarvestust peeti ka täpsuse-
le, kus tuli võimalikult täpselt ära 
arvata oma võistkonna eeldatav 
lõpuaeg. Ka selles arvestuses võitis 
RR Suusaklubi. Et kõige tähtsam 
sellel üritusel oli osavõtt, siis jagus 
magusaid auhindu kõikidele osa-
lenud võistlejatele. Jooksu kõige 
nooremad osalejad olid 3aastane 
Berit Pihelgas ja 4aastane Mark 
Sebastian Lepik.  

*Algas Ambla Spordiklubi üm-
ber järve jooksude sari, millest 
neli etappi toimub maikuus ja neli 
etappi septembris. Kevadisest sar-
jast on jooksmata veel viimane 
etapp 14. mail Raval. Start antak-
se kell 18.  Uuendusena on sellel 
aastal üle kogu Järvamaa toimuv 
11 etapist koosnev järvejooksude 
sari, mis alustas 2. mail Käravete 
järvejooksuga. Täpsem info www.
jarvasport.ee ja www.amblask.ee. 

*13. aprillil toimusid Pajusi 
kultuurimajas veteranide meist-
rivõistlused bridžis paaridele, 
kus tulid teisele kohale Järva 
valla mehed Tiit Kalda ja Ur-
mas Virves. 

*20. ja 21. aprillil toimusid Tal-
linnas Olümpia hotellis Estonian 
Open ja Estonian Masters Darts 
karikavõistlused. Koeru Spordiklubi 
nooleviskesektsiooni Koeru Darts 
esindaja Urmas Neeme oli kümnest 
riigist saabunud 90 sportlase seas 
Estonian Masters võistlustel üks ka-
hest Eesti võistlejast, kes saavutas 
suurepärase koha, jagades 9.–16. 
kohta. Marianne Kind (Koeru 
Darts) on valitud Eesti naiste nelja-
liikmelisse dartsi koondvõistkonda 
oktoobris 2019 toimuvatele maail-
mameistrivõistlustele Rumeenias.

*7. aprillil toimusid Koeru 
keskkooli võimlas Järvamaa 
lahtised meistrivõistlused laua-
mängude mitmevõistluses.

Tulemused
Neiud:
Marta Laas, Järvamaa 
meister
Rebeka Lell, Järvamaa II koht 
Nele Marita Aedma Järva-
maa III koht
Noormehed:
Mart Laas, Järvamaa meister 
Oti Timur Kirja, Järvamaa II koht
Hannes Truska, Järvamaa III koht
Andre Toomi, Järvamaa 4. koht
Naised:
Sinaida Jokiniemi, Järvamaa 
meister
Mare Aade, Järvamaa II koht
Anu Saul, Järvamaa III koht
Mehed:
Kalju Mägi, Järvamaa meister
Urmas Virves, Järvamaa II koht
Jaan Rohtsalu, Järvamaa III koht

LEO MATIKAINEN, 

Aravete Spordi- ja Tervisekeskuse 

juhataja 

Võrkpalli saalihooaeg sai ap-
rillikuuga ühele poole. Ambla 
Spordiklubi võrkpallimeeskond 
osales ka sellel aastal nii Eesti 
Võrkpalli Liidu korraldataval 
Coolbet rahvaliiga kui ka Lää-
ne-Virumaa rahvaliiga turnii-
ridel. Coolbet rahvaliigas võitis 
Ambla SK meeskond esmalt 
alagrupi ja seejärel ka kohamän-
gudes 1/8 fi naalis Tallinna VK 
Seltskonda 3:0 ja 3:2, kuid pääsu 
eest nelja parema võistkonna 
fi naalturniirile tuli 1/4 fi naalis 
tasavägistes kohtumistes alla 
vanduda Tallinna Lennujaama 
SK meeskonnale 2:3 ja 2:3 (vii-
mane geim 14:16) ning jäime 
jagama 5.–8. kohta. 

Kui eelmistel aastatel on 
Ambla SK meeskond Lääne-Vi-
rumaa võrkpalli rahvaliiga esiko-
hakarika Järvamaale toonud, siis 
sellel aastal tuli 12 meeskonna 
konkurentsis leppida 4. kohaga 
ja seda tänu just sel hooajal es-
makordselt kasutatud juhendi-
muudatusele, kus õiguse osaleda 
Lääne-Virumaa rahvaliigas said 
ka Eesti võrkpallimeistrivõistlus-
te I liigas osalevate meeskondade 
mängijad. Seda õigust kasuta-
sid mitmed meie konkurendid, 
mis turniiri mängukvaliteedi viis 
võrreldes eelmiste hooaegadega 
uuele tasemele. 

Kui Ambla Spordiklubi võrk-
pallimeeskonna hooaja kokku-
võttele lisada veel ka eelmise 

aasta lõpus võidetud Järvamaa 
meistritiitel, siis võib hooaja ik-
kagi igati kordaläinuks lugeda. 
Siinkohal tänusõnad mängijate-
le, kes pika hooaja vastu pidasid, 
ja Marek Palandile, kes mees-
konna kaptenina oli meeskon-
na tõeline liider  ja kes kordagi 
puudumata kõikides mängudes 
ka ise platsil hingestatult mängis.

Ambla Spordiklubi mängis 
sellel hooajal koosseisus Marek 
Palandi, Rait Pihelgas, Martin 
Tamlak, Hannes Sepp, Mee-
lis Matkamäe, Marco Palandi, 
Kristjan Kallaste, Rain Raukas, 
Kalvi Kallaste, Kaspar Mesila, Al-
do Urm, Rain Ots, Marti Lepik, 
Taavi Raba ja Romet Uudeküll. 

Järvamaa veteranide võrk-
palli meistrivõistlustel osales üle 
pika aja ka Aravete meeskond, 
kes seitsme võistkonna konku-
rentsis saavutas Paide Kuma ja 
Türi meeskonna järel III koha. 
Aravete meeskonna koosseisus 
võitsid pronksmedalid Marek 
Palandi, Jaanus Käärma, Taavi 
Raba, Marti Lepik, Priit Grünt-
hal, Aksel Õunapuu, Kalvi Kal-
laste, Aldo Urm, Ando Šarai ja 
Janno Rodendau. Järva vallast 
osalesid veteranide meistri-
võistlustel veel Imavere mees-
kond, kes saavutas 5. koha, ja 
Koeru meeskond, kes saavutas 
6. koha.

Esmakordselt sellel hooajal 
toimunud Järva valla võrkpalli 
rahvaliigas osalesid Aravete, 
Imavere, Järva-Jaani ja Koeru 
segavõistkonnad. Kohaliku rah-
valiiga käivitamise mõte tekkis 

teadmisest, et nende võistkon-
dade võimlates toimuvad re-
gulaarsed võrkpallitreeningud, 
kus osalevad igas vanuses nii 
mehed kui ka naised ja pika 
saalihooaja jooksul oleks vah-
va kord kuus ka koos üks mõ-
nus ühine turniir maha pidada. 
Mõttest haarasid kohe kinni ka 
kohalikud võrkpalli eestvedajad 
Mikk Kallakmaa, Meelis Sopp 
ja Jüri Ellram ning kui juhend 
ja ajakava sai kõigi poolt heaks 
kiidetud, siis oli roheline tee 
liigale valla. 

Turniirid toimusid Aravetel, 
Järva-Jaanis, Koerus ja Imave-
res, kus kõik omavahel kahe-
geimilise lahingu maha pidasid. 
Kui enne esimest turniiri oli 
väike kartus, et äkki tuleb ühe-
poolseid mänge, siis tegelikult 
kujunesid kõik mängud võitjate 
suhtes ettearvamatuks. Nii tek-
kiski olukord, kus enne viimast 
turniiri Imaveres olid kolm 
võistkonda vaid ühe punkti sees 
ja Aravete, Järva-Jaani ja Koeru 
turniiridel oli igal turniiril uus 
võitja. Viimane etapp Imaveres 
õnnestus kõige paremini Koeru 
võistkonnal, kes turniiri või-
tis ja tuli ka kokkuvõttes Järva 
valla võrkpalli rahvaliiga 2019 
üldvõitjaks Imavere, Aravete ja 
Järva-Jaani võistkonna ees. 

Tegelikult olid selle rahva-
liiga võitjad aga kõik osale-
jad, kes turniiridel kaasa lõid. 
Rahvaliiga turniiridega saime 
kindlasti läbi võrkpalli män-
gimise ühendada Järva valla 
erinevate piirkondade inimesi, 

saime veenduda, et kogu val-
la peale on võimalik ka oma 
naiskond kokku panna. Eri-
list heameelt teeb ka kohalike 
ettevõtete kohene valmisolek 
toetada loosiauhindadega 
turniiridel osalejaid. Loosiau-
hinnad olid mõeldud eeskätt 
aktiivse osalemise stimulee-
rimiseks, järgides mõtet, et 
tähtis ei ole mitte ainult võit, 
vaid ka osavõtt. Täname Te-
rasman OÜ-d, AS Koneskot 
ja Graanul Investi toetuse eest 
loosiauhindade muretsemisel. 

Järva valla poolt autasustati 
kõiki võistkondi karikaga ja 
mängijaid medaliga ja lisaks 
loositi osalejate vahel välja 
kaheksa Eesti võrkpallikoon-
dise fännisärki. Eriauhinnaga 
tunnustati kõikidel turniiridel 
kohtunikuna tegutsenud Marek 
Palandit. Järgmisel hooajal loo-
detavasti Järva valla rahvaliiga 
jätkab ja siis ootame osalema 
kindlasti ka uusi võistkondi nii 
firmade/ettevõtete, külade kui 
ka suvaliselt kokku pandud 
võistkondade näol. 

Saalihooajale tõmmati joon alla

Foto: Jaak Tammik

I JÄRVA VALLA VÕRKPALLI RAHVALIIGA 
2019 TULEMUSED:
I KOERU 17 punkti Jaanika Aava, Ireen Lehtmets, 
Ülo Jammer, Martin Nukke, Meelis Sopp, Andres Pa-
jula, Paul Aava, Tõnu Aava, Arvi Abner, Marek Perlin, 
Rene Järvmägi
II IMAVERE 15 punkti Inga Reinmaa, Jüri Ellram, 
Jüri Lemetsar, Priit Piirak, Toivo Vaks, Ain Ant, Annes 
Sapp, Arnis Lemvald, Priidik Kukk
III ARAVETE 13 punkti Epp Sepp, Merlin Paloson, 
Aarne Aljama, Ahto Matvejev, Leo Matikainen, Priit 
Grünthal, Rain Ots, Marti Lepik, Romet Uudeküll, 
Leino Avi, Aksel Õunapuu, Meelis Matkamäe, Mar-
gus Porkveli, Marco Palandi
IV JÄRVA-JAANI 11 punkti Pille Piiroja, Stella-Maria 
Link, Annabel Härm, Kristi Aaloe, Ain Kanne, Rando 
Suve, Sven Selge, Mikk Kallakmaa, Siim Kallakmaa  

Selle turniiriga on nüüd saali pallimängudele selleks 
kevadeks joon alla tõmmatud ja ees ootavad välis-
väljakud. Ambla Spordiklubi 4-etapiline rannavolle-
sari alustab laupäeval, 15. juunil kell 12 Aravete liiva-
väljakutel.
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Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Koduabiteenused
Tel 5559 9393

www. koeruauto.ee
Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-
lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 
cm, vastavalt kliendi soovile.   
Tel 501 3862

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Seisukorra 
hindamine
Puuhooldustööd
Puude istutamine ja 
järelhooldus

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

HENRI MIKK
ART AAS

MAGNUS MÄE
KERT ÕUNAPUU

RUUBEN SEEMANN
REIO LIIRA

NICOLAS TŠUMITŠEV
ROBIN SEBASTIAN ZARUBIN

GRETE PERLE
ALIDE FREIBACH

HELINA ISAKANNU

SÜNDINUD MÄRTSIS 2019:
(SÜND VORMISTATUD)

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann

arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

REIN EENPUU
HEINO NOORMETS
ANTS MARKSON

VÄINO LANNUSALU
ÕIE JÕGI

HELGI KALA
SILVIA LEPIK
ÕIE VESKIOJA
ANNE KALLAS

Igasuguse elektroonika remont, arvu-
tite remont. Täpsem info web.zone.ee/
teleriteremont/  Tel 5810 4539,    
Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused. Tel 558 4210

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vasta-
valt soovile, erinevad puuliigid).  Müüme 
ka kuiva ja 3 m küttepuud.  Tel 507 4553

Müüa või üürile anda 3-toaline korter 
Koigis, Pärna 8, info tel 5347 7459

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Konsul-
tatsioon objektil TASUTA! Puistemees 
OÜ, tel. 501 6689, ken@puistemees.ee

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993.   
516 5071, Aarne 

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 
ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 
Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com

Käravetel müüa 240 l kasutatud, kor-
ras prügikast hinnaga 30 eurot.  
Tel 5392 6402.

Alates emadepäevast müüa Koerus 
Paide tee 9-9 tomati, kurgi ja teisi 
potitaimi. Info 552 1089, Jüri.

Korstnapühkija
Lauri Ilves

tel 5697 9936

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

Üürida Koerus Väinjärve tee 25-7 

ahiküttega majas teisel korrusel 

ühetoaline korter 36,9 m2 (köök, tu-

ba ja duširuum WC-ga). Tsentraalne 

vesi ja kanalisatsioon. Kontaktisik 

Guido Kraav 5373 7994, e-post: gui-

dokraav@mail.ee

Vahetan sõidukorras Mercedese teh-

nikaga Korea maasturi vana auto või 

mootorratta vastu. Tel 5565 8796.

25.mail kell 9.00 toimub Järva-Jaani 

gümnaasiumi ruumides LÕPPASTME 

KOOLITUS (libedasõit). Info ja regist-

reerimine tel 528 5125.

Ostan nii uuemaid kui ka vanemaid 

raamatuid, vinüüle, helikassette ja 

CD-plaaate, samuti märke, mängu-

asju ja muid vanu esemeid. Ootan 

pakkumisi üle Eesti. Raha kohe kät-

te! Konakt: 5330 7540 või   

tarvo@atdtrans.ee 

ERINEVAID 
KAEVETÖÖD 
8,5 t ekskavaatoriga

TÕSTETÖÖD 
JA VEOTEENUS 
hüdrokraana 
veoautoga Kontakt tel 523 4221

mihkel.pullisaar@gmail.com



Tule Järvamaa 
laulu- ja tantsupeo 
sihtkapitali asutajaks! 

Laulu- ja tantsupidu on meie suurim kultuurilist 
identiteeti kandev sündmus Eestis ja Järvamaal. 

Käesoleval aastal möödub 150 aastat esimesest 
üldlaulupeost ning 85-aastane üldtantsupidu toimub 
20. korda. 

Järvamaa kultuurinõukoda on seisukohal, et just 
sellisel aastal on õige aeg panna alus Järvamaa laulu- ja 
tantsupeo sihtkapitalile. 

Järvamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimehe 
Pipi-Liis Siemanni sõnul on sihtkapitali asutamise 
näol tegu meie pikaajalise laulu- ja tantsupeotra-
ditsiooni väärtustamisega, mis annab võimaluse 
kõigile järvakatele olulisele sündmusele ühiselt 
õla alla panna. 

Sihtkapitali eesmärk on lisarahastuse toel viia edasi 
ja arendada üht Järvamaa märgilisemat ja kõige suu-
remat kultuurisündmust – laulu- ja tantsupidu. 

Kutsume kõiki inimesi tegema ajalugu ja olema 
Järvamaa laulu- ja tantsupeo sihtkapitali asutaja. 

Asutajateks loetakse kõiki neid, kes on teinud 
annetuse hiljemalt 15. maiks 2019: 

S A  Jä r v a m a a  Ko g u k on n a f on d 
EE642200221023628002, selgitusse märgusõna 
„JLTP“. 

Annetuse suurus on vaba (kasvõi üks euro), aga 
kutsume tulema asutaja hõbe- või kuldliikmeks an-
netusega vastavalt 25 või 50 eurot. 

Sihtkapitali loomine saab teoks vaid korra ajaloos 
ning asutajaliikmeks olemine jääb märgiks aegade 
raamatusse. 

Järvamaa Kultuuri nõukoda 

Järvamaa Kogukonnafond

INFO JA REGISTREERIMINE: Annela Ojaste    5668 2408    annela@ojaste.eu

Toida end 
taimede väega

26. mail kl 12.00-19.00 
Koigi mõisa pargis

Meeleolu loob
HUGO KINK akordionil

Avatud kohvikud
KOKAD KUU PEALT

TOIDUNAUT
jt

Kevadiste aiataimede
ja kodumaise
kauba müük

STREERIMINE: nela Ojaste  Ann 5668 2408   a

mois.koigi.ee
 umbrohufestival 

ÕNNELOOS

NÄO-
MAALINGUD

12.00 esineb lasteansambel PÄÄSUSILMAKE

12.30-14.00 TÖÖTUBA Tiia Trolla OÜ Vanaema aed 
 „Maitse- ja ravimtaimede kasvatamine ja kasutamine“

13.00-14.00 TÖÖTUBA lastele Helme Anton Arte Stars OÜ
 „Meisterdamine ja maalimine kevadiste taimedega“

14.30-16.00 TÖÖTUBA Pille Petersoo Nami-Nami 
 „Umbrohuhõrgutisi kevadisele toidulaule“

16.00-18.00 esineb bänd ÄGE BRASS

18.00-19.00 esineb MTÜ Koigi Kultuuriseltsi
 NAISTEANSAMBEL JAANILILL

Eesti Kultuurkapitali
Järvamaa Ekspertgrupp

PILET: TÄISKASVANUTELE  EELMÜÜGIS 3€, PEOPÄEVAL 5€, 
ÕPILASTELE JA KOOLIEELIKUTELE SISSEPÄÄS TASUTA. 

PILETID MÜÜGIL: 
PILETILEVI.EE

TÜRI KULTUURIKESKUS



Viie aastaga rahvarohkeks ja 
oodatud ürituseks kujunenud 
Järva-Jaani laat ja tänavafestival 
toimub laupäeval, 8.juunil ikka 
Laial tänaval.  

Piirkonna suurim ja rahva-
rohkeim laat toimub peamiselt 
Järva-Jaani Laial tänaval Jaani 
tänava ja Tamsalu tee vahelisel 
lõigul ja selle ümbruses. Kohal 
on rohkearvuliselt müüjaid, kes 
pakuvad kõike taimedest vanava-
rani. Külastajatele on laat tasuta. 

Lisaks suure kaubavalikuga 
laadale on läbi päeva külasta-
jate meeli rõõmustamas haarav 
kultuuriprogramm. Sel aastal on 
laadaprogrammi peamine sünd-
mus rammumeeste kohvrikand-
mise võistlus Aravete Jõujaama 
karikale, kuhu on lubanud ko-
hale tulla Eesti paremik. Meeste 
võistluse lõppedes saavad ennast 
proovile panna kõik soovijad ja 
eelkõige lapsed. Lisaks ram-
mumeestele astuvad rahva ette 
Järva-Jaani muusika- ja laulukol-
lektiivid. Pealelõunases kavas on 
aga võimalus nautida Järva-Jaani 
tantsurühmade etendust „See on 
rõõm tantsust“.  

Meelteõues vestleb huviliste-
ga ja viib läbi avaliku tervendus-
seansi telesaatest „Selgeltnägijate 
tuleproov“ tuntuks saanud ter-
vendaja Heino M Laisk.  

Etteteatamisel on tavapära-
selt avatud Järva-Jaani muuseu-
mid, ekskursioonid toimuvad 
ka kirikus. 

Taas kutsume üles kõiki Jär-
va-Jaani koduomanikke avama 
oma aiad külalistele, et pakkuda 
seal erinevaid teenuseid kodu-
kohvikutest vanavara müügini. 
Andke oma mõttest teada piibe-
maantee@gmail.com, et saaksi-
me teie äri laadal tutvustada ja 
reklaamida. 

Kutsume ka lapsi osalema 
laste oma laadal. Eelmistel aas-
tatel on huvilisi lastelaadal olnud 
oodatust vähem, kuid esimesed 
rõõmsad ärikogemused ja ka-
sumid said noored ärimehed 
kindlasti.

Järva-Jaani laata ja tänava-
festivali korraldab MTÜ Piibe 
Maantee Arendus koostöös Järva 

vallavalitsuse ja Järva-Jaani Tu-
letõrje Seltsiga. 

Info ja laadaliste registreeri-
mine 5347 5723, piibemaantee@
gmail.com

Pealava Laia tänava 
korvpalliväljakul 

9.30 Rahvatantsurühm Taveri 
10.00 Lauluansambel Laulu-

sõbrad
10.30 Järva-Jaani kultuurima-

ja segakoor
11.00 Rahvatantsuselts Pää-

suke Tallinnast ja kapell Tantsi 
Minu Pilli Järgi

12.00 Aravete Jõujaama ka-
rikavõistlused kohvrikandmises 

12.30 JJ Dixieland bänd
13.15 Järva-Jaani kultuuri-

maja tantsijate kontsert „See on 
rõõm tantsust“

15.00 Järva-Jaani kultuurima-
ja puhkpilliorkester

Meelteõues tervendaja 
Heino M Laisk (Vatsla Va-
napagan)

11.00 Taassünnirituaal ša-
maanitrummiga

12.00 Armastusekanali ava-
mine. Personaalsed seansid

Laste- ja noorteõues

Avatud laste oma laat. Män-
gualal vesijalgrattad, batuu-
did, hobused, õhupallid ja 
pilakaup. 

Kirikus

12.30 Giidiga ekskursioon 
kirikus

14.00 Giidiga ekskursioon 
kirikuaias

Muusemides

Järva-Jaani muusemid avatud 
etteteatamisel.

Kell 11.30 Roomikusõit Va-
natehnika Varjupaigas

Kell 12.30 Roomikusõit Va-
natehnika Varjupaigas

Kell 13.30 Roomikusõit Va-
natehnika Varjupaigas

Päevajuht Auris Rätsep (Grillfest) 

Eesti rahva piimatoodete grillikool 

Esinevad taidlejad siit ja sealtpoolt 
Järvamaad

Pillilugu teevad  Marko Matvere ja 
Peep Raun ning Viljandi Lõõtsaklubi 
lõõtsamängijad.

Valmistatakse võid ja sõira, pakutakse 
värsket piima, saab näha lehma. 
Põnevad tegevused kogu perele. 

Maal on mõnus!

Piimandusmuuseumi parki on 
oodatud  Eesti suured ja väikesed 
piimatoodete tootjad ning Talumeiereide 
Liit, et  kaubelda  ja pakkuda rahvale 
võimalust omi tooteid maitsta. 

Kohal ka muud mahetootjad ja 
käsitöömeistrid. Tule osalema! 
(Müüjatele tasuta). 

Kontakt: 
anneli@piimandusmuuseum.ee, 5300 8485
grillima@grilliliit.ee, 5804 4444

www.piimandusmuuseum.ee
FB: piimandusmuuseum

14. Piimapäeva 

Grillfest Järvamaa 

meistrivõistlused 

grillimises

JÄRVAMAAL
Järva vallas Imaveres

Eesti Piimandusmuuseumi pargis

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

JJärvamaal JJärva  vvallas   
EESNASS  

1111..mai 20199  
aallgusega kell: 10.00  

  
 AAvatud  LLiisi maja  

 LLastele atraktsioonid  

jja ratsutamiise võimalus  

MMüüjate registreerimine:  ttel: 5251104,, enekemikk@gmail.com,, 
kkohamaks 155  €€.. Oodatud on  kkodumaine taalu  --  jja toidukaauup, käsitöö ja 
vvanavara, taimed ja istikud jne..  

  

  
  

Toetavad: Järva Vallavalitsus, SPEQ Agri OÜ ja Getter Klaas 
Korraldaja: Esna Küla Selts 

Parkimine 
11 € 

Tänavafestivalil näeb Eesti 
rammumeeste paremikku

JAANIÕHTU
KODUKOHVIKUD 2019

JÄRVA- JAANI KULTUURIMAJA
SISEÕUEL KOOS KONTSERDIGA.

Reede 21. juuni on päev, kui kõik vähegi kokandusest, 
küpsetamisest või lihtsalt lõbusa melu nautlejatest 

saavad võimaluse näidata oma oskusi ja külalislahkust 
kõigile teistele.

OOTAME SIND, ET 
VÕTAKSID KAASA 

OMA LAUAD JA 
TOOLID, NING KATAD 

MEELEPÄRASE 
TOIDUKRAAMIGA, SEE 
ON SINU VÕIMALUS 
KOHVIKUPIDAJANA 

KÄTT PROOVIDA. 

Info ja registreerimine 
kuni 31. maini

58043238 Ülle



Kuhu minna Järva vallas
MAI
10. mai kell 16 Peetri kooli ke-
vadkontsert          
11. mai kell 10 Esnas Naabri-
plika kevadlaat, info eneke-
mikk@gmail.com    
11. mail kell 12 Koigi mõisas 
Koigi kultuuriseltsi perepäev ja 
kevadkontsert, Helle Opivalovi 
õpitubades meisterdamine. Väi-
keste ja suurte laulumaiaste 
kontsert. Tasuta
11. mail kell 17 Päinurme rah-
vamajas emadepäeva käsitöö-
kohvik. Sissepääs tasuta. Info 
telefonil 521 6434
11. mail kell 12 Imavere kros-
sirajal demopäev (quadid ja 
laste ATV-d). Korraldaja MTÜ 
Teeotsa Talu
12. mail kell 15 emadepäeva 
pidu Käsukonna külamajas
13. mail kell 12 Koeru kultuu-
rimajas Kanarbiku kinokohvik. 
„Lagle rännakud“. Pilet 4.-, 
sooduspilet 3.-
13. mail kell 16 Koeru laste-
aias ja Vao lasteaias kevadine 
taimelaat. Avatud kohvik
13. mail kell 18 Imavere kooli 
kevadkontsert
14. mail avatud uste päev 
Peetri koolis
17. mail kell 18 Koeru kultuu-
rimajas kontsert „Tervitused 
emale!“. Koeru keskkooli sega-
rahvatantsurühm Varbad Villis 
10. Esinevad kooli tantsurüh-
mad. Pääse 2.- läheb rahvariie-
te korrastamise toetuseks
18. mail kell 11 Andrus Noor-
mägi korvpalli mälestusturniir 
Imaveres
18. mail kell 12 laste moto-
hooaja „Vahva võidusõit“ ava-
mine Imavere krossirajal (osa-
lejad 2–14-aastased krossi-
mootorratastel ja ATV-del). Kor-

raldaja MTÜ Teeotsa Talu
18. mail kell 11 Ambla kultuu-
rimajas „Noortepäev“, sisse-
pääs tasuta. Info 5693 3653 
Merle või ambla.noortekes-
kus@jarva.ee
18. mail kell 18–23 Tamm-
saare muuseumis Vargamäel 
muuseumiöö „Öös on must-
reid“. Muuseumis uurime toi-
du- ja töömustreid. Valmistame 
rokka, leent ja körti. Lisaks Var-
gamäele on muuseumiööl ava-
tud Järva-Madise kirik ja endine 
Albu vallamaja. Igas kohas on 
oma programm
18. mail kell 15–20 taluturg en-
dise Albu vallamaja juures. Kor-
raldaja Järva-Madise külaselts
19. mail kell 13.30 Vao mõisas 
Raamatuklubi Vaimuvalgus sa-
longiõhtu. 150 aastat laulupidu
21. mail kell 18 Aruküla mõi-
sas Koeru muusikakooli XIV 
lennu lõpuaktus
23. mail kell 18 Koeru kultuu-
rimajas kino: „Mehed“. Pilet 
5.-, sooduspilet 3.50
23. mail kell 18 Vargamäel 
kultuurihiies laulu- ja tantsupeo 
tule süütamine
25. mail Türil Järvamaa laulu- ja 
tantsupidu „Ma mõtlen, et …“

28. mai kell 15–17 Koeru 
muusikakoolis uute õpilaste 
vastuvõtt
30. mail kell 16–18 Koeru 
muusikakoolis uute õpilaste 
vastuvõtt
29. mail Salutagusel Kurnu 
künkal Kanarbiku spordipäev
31. mail kell 10–13 Pilistvere 
kihelkonna lastepäev Imaveres

JUUNI
1. juunil kell 10–17 Imaveres 
14. Piimapäeva Grillfest

2. juunil kell 10–15 Koeru 
kultuurimajas tekstiilinuku 
meisterdamise töötuba. Regist-
reerimine ja info 5354 3442 
3. juunil Imavere paarisvõrk-
palliturniiri I etapp
4. juunil kell 17 Koeru muusi-
kakooli kevadkontsert
6. juunil kell 11–14 Koeru kul-
tuurimajas doonoripäev
6. juunil kell 12 elupühitsemi-
ne ja nelipühade tähistamine 
Käsukonna külamajas
8. juunil kell 12 Imaveres Suur 
Laste Motopäev 2019. Ootame 
osalema motohuvilisi lapsi ja 
noori! Avatud mototehnika ja 
-varustuse kirbuturg. Korraldaja 
MTÜ Teeotsa Talu
9. juunil kell 16 Vargamäel 
Järvamaa kultuurihiies Järva-
maa folklooripäev „Suvisted 
Veteperes“
14. juunil kell 20 Teeotsa Talu 
hoovikontsert. Laulab Kait Tam-
ra. Pääse 10.-
17. juunil Imavere paarisvõrk-
palliturniiri II etapp
23. juunil kell 20 Imavere jaa-
nituli Saare-Kuusikus koos an-
sambliga  FOLKMEISTER. Jaa-
nimängud väikestele ja suurtele
29.–30. juunil rahvusvaheline 
koertenäitus Imaveres Eesti Pii-
mandusmuuseumi pargis. Kor-
raldaja MTÜ Happy Dog
Info: 
Alates 15. maist „Eesti juma-
late“ eeletenduse (24. juulil kell 
19), piletite müük Tammsaare 
muuseumis Vargamäel
31. maini on avatud Aravete 
külamuuseumis näitus „Näpu-
töid vanaema kummutisahtlist“.
Tammsaare muuseumis Varga-
mäel on avatud näitus „Tõe ja 
õiguse“ prototüüpidest, paika-
dest ja tõsielulisest tagapõhjast



RAMUDDEN 5. VALGEHOBUSEMÄE 
RATTAMARATON

Põltsamaa Lastesõidud alates kl 11:00. 
Lastesõitudel osalemine TASUTA.

Hawaii Express Grand Prix (60,6 km) kl 12:00
JetOil Poolmaraton (21,8 km) kl 12:30

Gardena Maraton (47 km) kl 13:00

Tutvu lähemalt ja registreeru: 
www.estoniancup.ee

18. 
mai

Tule kogu perega ja ela kaasa 
Estonian Cup 2019 rattamaratonile!

RAMUDDEN
5. VALGEHOBUSEMÄE

RATTAMARATON

Kirjanduslooline ekskursioon: 
Johann Voldemar Jannseni radadel

marsruudil Koeru–Vändra–Pärnu toimub 
laupäeval, 15. juunil. Väljasõit kell 10. 30 

Koeru kultuurimaja eest.
Koidula Muuseumi aias kl 19 Endla teatri etendus 

postipapa Jannsenist. Pilet 20.-

Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus
Info tel 385 4448 (raamatukogu) 

SPORDIÜRITUSED

11. mai Estonian Cup Matkasõit Valgehobusemäe Valge-
hobusemäe Suusa- ja Puhkekeskus Kalju Kertsmik
14. mai Ümber Järve jooksu SV 4. etapp Rava Ambla 
Spordiklubi Reimo Kaasiku
14. mai Darts nädalavõistlus Pub Janune Kägu Koeru 
Spordiklubi Ahto Härm
18. mai Estonian Cup Valgehobusemäe Rattamaraton 
Valgehobusemäe Valgehobusemäe Suusa- ja Puhke-
keskus
18. mai Koeru kergejõustikuvõistlused Koeru Terviserada 
Koeru Spordiklubi Toomas Aan 
20. mai Ülemaailmne orienteerumispäev Aravete Ambla 
Spordiklubi Reimo Kaasiku
21. mai Darts nädalavõistlus Pub Janune Kägu Koeru 
Spordiklubi Ahto Härm
22. mai Koeru seeriajooksud ja tervisekõnd 2. etapp Koe-
ru Terviserada Koeru Spordiklubi Toomas Aan
23. mai Järvamaa rattakrossi seeriavõistluse II etapp Jär-
va-Jaani Järva-Jaani Ratta- ja Suusaklubi Teet Kallakmaa
25. mai Järva valla lahtised MV kergejõustikus Aravete 
staadion Aravete Spordi- ja Tervisekeskus Leo Matikainen
28. mai Darts nädalavõistlus Pub Janune Kägu Koeru 
Spordiklubi Ahto Härm

XXIII Erika 
Rattaralli
Laupäeval, 1. juu-
nil 2019 Ahulas

PROGRAMM
11.45 VÕISTLUSTE AVAMINE
12.00 NUBLUDE START
12.20 1 KM START
13.00 48 KM START
13.20 5 KM START
13.40 10 KM START
PIDULIK LÕPETAMINE, AUTA-
SUSTAMINE

KIIVRI KANDMINE KOHUSTUSLIK!
JOONISTAMISTUBA
VIGURSÕIDUD

VÕISTLUSDISTANTSID 
JA VANUSEGRUPID
1KM
6-7aastased ja 8-9aastased
5 KM
10-11aastased ja 12-13aastased
10 KM 

TÄISKASVANUTEL OSAVÕTU-
MAKS 2 EUROT
noored: 14-17aastased,
täiskasvanud: 
mehed 18-39, naised 18-35
mehed 40-55 ja naised 36-55
ja MN55+
PÕHIDISTANTS – 48 KM
AHULA – KIHME-RIST-LEHTMET-
SA –RISTI-JÄNEDA-AHULA

mehed 18-39, naised 18-35
mehed 40-55 ja naised 36-55
ja MN55+
48 KM  OSAVÕTUMAKS 7 EURO

Info ja eelregistreerimine:
Seoses elektroonilise ajavõtuga 
eelregistreerimine kohustuslik kuni 
30.05.2019 https://my2.raceresult.
com/123351/
registration?lang=en (dianakuuse-
maa@gmail.com)  
Lisainfo Malle Lomp mob. 
5096797
Sponsorid: Järvamaa Kultuurkapi-
tali Ekspertgrupp, Roosna-Alliku 
Pakiauto Lammutuskoda, Hawaii 
Express, Reval  Sport, Järva Valla-
valitsus, Preskosa OÜ, Aravete ap-
teek,  Järvamaa spordiliit.


